
  

Agatha Christie – Není kouře bez ohýnku 
 
Rozhlasová hra z roku 1996: Bořivoj Navrátil, Jan 
Hartl, Taťjana Medvecká, Růžena Merunková a 
další. 
 
 
 
 
 

Číslo: 3996 

15 případů Sherlocka Holmese (MP3) 
 
Dramatizace, povídky. Hraje: Svatopluk Beneš, 
Miloš Kopecký, Jiří Somr, Jiří Sovák, Vlastimil 
Brodský, František Filipovský a další. 
 
 
 
 
 

Číslo: 3995 

Knižní bestseller, nyní namluven na CD  
audiokniha Deník Ostravaka 1.díl. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4150 

Bohumíl Hrabal – Obsluhoval jsem anglického 
krále. Ve formátu (MP3). 
 
Román zachycuje životní dráhu číšníka a 
hoteliéra Dítěte v průběhu dramatických událostí 
a politických zvratů 20. století. 
 
 
 
 

Číslo: 3998 

František Filipovský čte nezaměnitelným 
způsobem Povídky Jaroslava Haška. 
 
Obsahuje 4 povídky. 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4005 

Daniel Defoe – Robinson Crusoe 
 
Dramatizace na motivy známého románu. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4119 

Charles Dickens – Vánoční povídky 
 
Čte: Eduard Cupák 

 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4313 

Tajný deník Adriana Molea. 
 
Pro určitou generaci naprosto kultovní kniha, 
vypráví deníkovými zápisky osudy dospívajícího 
kluka. 
 
Vypráví Vojta Kotek. 
 
 
 

Číslo: 3993 

A.C. Doyle - Dvě povídky Sherlocka Holmese. 
 
Únos – SH na stopě únoscům mladého šlechtice. 
 
Opatské sídlo – SH vyšetřuje vraždu tyranského 
manžela v zámeckém sídle. 
 
 
 
 

Číslo: 4301 

Zdeněk Izer - Nemocnice na kraji vesnice 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3982 

Petr Šabach – Občanský průkaz (MP3) 
 
Autor v hrůze vzpomíná na léta, kdy se i cesta 

s odpadky do popelnice před dům, bez 
občanského průkazu mohla stát osudovou. 
 
 
 
 
 

Číslo: 3968 

 

Komisař Maigret reší případ záhadné vraždy, 
nenadálého dědictví a tajemných rodinných 
souvislostí. 
 
V hlavní roli Rudolf Hrušinský. 
 
 
 
 
 

Číslo: 4004 

A. a V.Mrštíkovi – Maryša 
 
Rozhlasová dramatizace a nové zpracování 
jednoho z nejhranějších titulů české dramatiky. 
Tragický příběh zoufalé vzpoury proti 
nařízenému sňatku. 
 
 
 
 

Číslo: 3997 

Jan a Ivan Krausovi čtou z knihy Číslo do nebe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4291 



 

Geniální pohádky s mravním ponaučením, ideální 
pro vaše robátka, mistrně vyprávěné 
A.Geislerovou. Bestseller. Zlatá deska.  
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4245 

Zdeněk Izer a Marek Dobrodinský v klasice 
Policejní akademie 1+2. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3988 

Franz Kafka – Zámek 
 
Rozhlasová nahrávka z roku 2006. 
 
Hraje: Vladimír Dlouhý, Jiří Lábus, Vilma 
Cibulková, Simona Stašová, Václav Vydra a další. 
 
 
 
 

Číslo: 3999 

Pan Kaplan má stále třídu rád. 
 
Literární klasika o humorných jazykových a 
jiných potížích žáků Večerní přípravné školy pro 
dospělé v New Yorku. 
 
 
 
 
 

Číslo: 4001 

Michal Viewegh – Andělé všedního dne (MP3) 
 
Nejčtenější současný český autor ve své nové 
knize kompoziční bravurou vypráví příběh 
jediného dne, na jehož konci se tři lidské osudy 
spojí v jeden. 
 
 
 
 

Číslo: 3963 

M.Šimek a J.Grossmann – Volte pupáka 
 
Klasika, všichni znáte. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3949 
 

 

Mark Twain – Milionová bankovka 
 
Vypráví příběh mladého gentlemana, který se 

stává předmětem sázky dvou postarších mužů o 
to, zda se mu podaří přežít v Londýně měsíc 
pouze s milionovou bankovkou. 
 
 
 
 

Číslo: 4002 

Karel Čapek – Povídky z jedné kapsy 
 
Obsahuje: Jasnovidec, Vražedný útok, Zločin na 
poště 
 
Čte:Vlastimil Brodský 
 
 
 
 

Číslo: 3961 
 
 
 

Číslo: 3961 
Oscar Wilde – Šťastný princ a jiné pohádky 
 
Literární klasika. Vyznačuje se velkou dávkou 
fantazie a romantičnosti stejně jako svým 
vytříbeným stylem. 
 
Čte:Jiří Ornest 
 
 
 

Číslo: 3971 

Hotel U dvanácti mrtvých - detektivka 
 
Příběh z paměti amerického detektiva. 
tzv.cliftonka je synonymem brakové literatury. 
Dodnes neznámý autor vytvořil dílka, které 
časem získávají na půvabu.   
 
 
 
 

Číslo: 4003 

J.Škvorecký – Ze života lepší společnosti 
 
Satira na téma rodinného a společenského života 

v období první republiky. 
 
Čte:Ondřej Havelka 
 
 
 
 

Číslo: 4151 

František Nepil – Ohlédnutí 
 
Vybrané texty z poslední autorovy vydané knihy 
 
Čte:Josef Somr 
 
 
 
 
 

Číslo: 3973 

Maigret chystá léčku 
 
Komisař Maigret vede pátrání po vrahovi 
mladých žen v hlavní roli Rudolf Hrušínský. 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4000 

Richard Bach – Jonathan Livingstone Racek 
 
V poetickém podobenství popisuje autor 
individuální odvahu postavit se za svůj ideál 
proti všem i za cenu vyhnanství. 
 
Čte:Saša Rašilo 
 
 
 

Číslo: 3967 



 

Michal Hvorecký – Eskorta (MP3) 
 
Globalizovaný svět se změnil a stará pravidla už 
neplatí. Západ je teď na východě a mladý hrdina 
Michal to ví lépe než kdokoliv z jeho generace. 
V luxusní exportní službě převáží 1213 klientek. 
Myslel si, že ze ženami už zažil všechno, dokud 
nepoznal jednu pro kterou se oplatí jinak žít a a 
taky jinak zemřít. 
 

Číslo: 3965 

Karel Jaromír Erben – Kytice (MP3) 
 
Povinná četba. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3467 
 

Miloš Urban – Pole a Palisáda (MP3) 
 
Na pozadí dávných Slovanů vykresluje vyprávění 
o Libuši a Přemyslovi svět plný víry a v sílu 
přírody a v její božské zosobnění. Univerzální a 
přece bytostně český mýtus o rozdílech mezi 
mužem a ženou, o různých podobách a použití 
moci i cestě za pravým životním naplnění. 
 
 

Číslo: 3969 

Jaroslav Rudiš – Potichu (MP3) 
 
Nový román jednoho z nejpopulárnějších 
současných autorů mladé generace.  Autora knih 
Nebe pod Berlínem a Grandhotel. 
 
Čte:Richard Krajčo 
 
 
 

Číslo: 3970 

 

 

Lewis Carroll – Alenka v kraji divů 
 
Známá pohádka, kdy si malá Alenka žije 
obyčejným životem, až do chvíle, kdy potká 
Bílého Králíka a hupne za ním do králičí díry. Od 
tohoto okamžiku se její život promění 
v neuvěřitelné dobrodružství.  
 
Čte:Jiří Ornest 
 

Číslo: 3962 

Vítězslav Nezval – Manon Lescaut  
 
Dramatizace známého románu v hlavní roli 
Libuše Šafránková, Viktor Preiss, Rudolf 
Hrušínský, Eduard Cupák. 
 
 
 
 
 

Číslo: 3990 

Alexander Dumas – Dáma s kaméliemi (MP3) 
 
Je to strhující příběh nešťastné lásky. K jeho 

napsání ho inspiroval život mladé kurtizány 
Marie Duplessis, se kterou se osobně seznámil. 
V tomto románu zaujal na svou dobu tak 
revoluční postoj k sociálnímu postavení padlé 
ženy. 
 
 

Číslo: 3964 

Jaroslv Hašek – Škola humoru (MP3) 
 
Povinna četba. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3469 

Příběhy Petra Šabacha 
 
Čte:Martin Dejdar,Jiří Lábus,Jaromír 
Hanzlík,Bolek Polívka,Zdeněk Svěrák,Ondřej 
Vetchý. 
 
 
 
 
 

Číslo: 2492 

Alois Jirásek – Filosofská historie (MP3) 
 
Povinná četba. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3473 
 

Jonathan Swift – Gulliverovy cesty 
 
Dramatizace známého románu. 

 
Hraje:Oldřich Kaiser, Jiří Lábus atd. 
 
 
 
 
 

Číslo: 4302 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Neruda – Povídky malostranské (MP3) 
 
Povinná četba. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3470 

Edgar Allan Poe – Jáma a kyvadlo a jiné povídky 
 
Soubor několika povídek od mistra hororového a 
detektivního žánru. 
 
Čte: Bořivoj Navrátil 
 
 
 
 

Číslo: 3966 

Karel Hynek Mácha – Máj (MP3) 
 

Povinná četba. 

 

 

 
 

Číslo: 3468 

 



 

A.C.Doyle – Sherlock Holmes: Musgraveský 
rituál 
 
Čte: Vladimír Čech 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 4351 

Svatopluk Čech – Pravý výlet pana Broučka do 
měsíce. (MP3) 
 
Povinná četba. 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3471 

Jan Werich – Fimfárum: Tři veteráni a 6 dalších 
pohádek 
 
Vypravuje: Jan Werich 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3156 

Svatopluk Čech: Nový epochální výlet pana 
Broučka tentokráte do 15.století. (MP3) 
 
Povinná četba. 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3472 

Jan Werich – Fimfárum: Paleček a 4 další 
pohádky 
 
Vypravuje: Jan Werich 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 2963 

Eduard Štorch – Osada havranů 
 
Dramatizace známé dětské knihy. 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 2651 

Jan Werich – Fimfárum 

 
Vypravuje: Jan Werich 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3153 
 

Z deníku Kocoura Modroočka. 
 
Vypravuje: Vlastimil Brodský 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3975 

Felix Holzmann – Ztracený a nalezený 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 2962 

Rudolf Čechura – Maxipes Fík jde do světa 
 
Vypravuje: Josef Dvořák 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3981 

Spejbl a Hurvínek - V hlavní roli mánička 
 
Obsahuje: Mánička v pasti a Mániččina sprcha 

 
Hraje: Miloš Kirchner 
 
 
 
 

Číslo: 3755 

Spejbl a Hurvínek - Hurvínek a drak 
 
Text: František Nepil 
Hraje: Miloš Kirchner 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 2648 

Jiří Lábus – Anekdoty na rozloučenou a jiné 
posedlosti… 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 3983 

Milan Pitkin – V country estrádě 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo: 2326 

 

 



 

Stefan Zweig – Amok 

 

Čte: Ladislav Mrkvička a Jiří Kalužný 

 

Novela o neobvyklých situacích německého 

koloniálního lékaře 

 

 

                              Číslo : 4384 

 

Markéta Zinnerová – Tajemství proutěného  

                                      košíku 

 

Čte: Alena Vránová 

 

díly I – III. 

 

   

Číslo: 4565,4566,4567 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastimil Vondruška – Dýka s hadem 

 

 

Čte: Radovan Lukavský,Otakar Brousek 

 

Detektivka – středověk 

 

 

Číslo : 4516 

Antonín Zhoř -  Dorotka a mořští loupežníci 

 

Čte: Barbora Hrzánová 

 

 

 

 

 

Číslo : 4596 

 

 

Michal Viewegh – Povídky o manželství a sexu 

 

Čte: Josef Pejchal a Andrea Elsnerová 

 

  

 
 

 

Číslo : 4392 

William Saroyan – Tracyho tygr 

 

Čte : Vlastimil Brodský 

 

 

 

 

                       

Číslo : 4397 

Vladislav Vančura – Rozmarné léto 

 

Čte:  Josef Somr 

 

 

 

 

                            

Číslo : 4393 

Eduard Petiška – Řecké báje a pověsti 2 

 

Vypravují: Taťjana Medvecká 

                    František Němec 

                    Petr Pelzer 

 

 

 

Číslo : 4590 

Nikolaj Nosov – Neználkovy příhody (MP3) 

 

Čte: Dáda Patrasová 

 

 

 

 

Číslo : 4581 

Zdeněk Troška – A máme po ptákách ,       

                              velebnosti ! 

 

Vypravuje: Zdeněk Troška a Michal Herzán 

 

 

 

                 

Číslo : 4518 

 

 

 

 

 Zdeněk Troška – Jestli kecám, ať se propadnu. 

 

Vypravuje : Zdeněk Troška a Michal Herzán 

 

 

 

 

                 

Číslo : 4517 

O.Henry – Katedra filantromatematiky a jiné 

                   povídky 

  

 

Čte : Jiří Adamíra a Eduard Cupák 

 

 

 

Číslo : 4388 

Barbara Nesvadbová – Bestiář 

 

Čte : Jitka Čvančarová 

 

 

 

 

 

Číslo : 4438 

George Orwell – 1984 

 

Čte : Pavel Novotný 

 

 

 

 

 

Číslo : 4448 



 

František Nepil – Vánoce s Františkem Nepilem 

 

Autorské čtení 

 

 

 

 

 

Číslo : 4539 

Guy de Maupassant -  Strach 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

 

 

 

 

Číslo : 4396 

Lubomír Lipský – Hlustvisihák 

 

Účinkují: Lubomír Lipský 

                 Miroslav Homola 

                 Jiří Lír 

                 Helena Růžičková 

 

 

Číslo : 4415 

Betty Mac Donaldová – Vejce a já 

 

Čte: Jaroslava Adamová 

 

 

 

 

 

Číslo : 4398 

Stephen Leacock – Literární poklesky 

 

Čte: Gabriela Vránová a František Němec 

 

 

 

 

 

Číslo : 4389 

René Goscinny  - Malý Mikuláš 

 

Čte:  Miroslav  Vladyka 

 

 

 

 

 

Číslo : 4572 

Radek John – Memento 

 

Čte : Richard Krajčo 

 

 

 

 

 

Číslo : 4390 

Gerald Durrell – O mé rodině a jiné zvířeně 

 

Čte: Martin Dejdar 

 

Na ostrově Korfu žije budoucí slavný 

přírodovědec, nadšeně popisující své dětství. 

 

 

Číslo : 4391 

Arthur Conan Doyle – Řecký tlumočník 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

 

 

 

 

Číslo : 4525 

Rudyard Kipling  - Bajky a nebajky 

 

Čte:  Jiří Lábus 

 

 

 

 

 

Číslo : 4385 

Daniel Keyes -  Růže pro Algernon 

 

Čte : Ladislav Mrkvička 

 

 

 

 

 

Číslo : 4394 

 

Agatha Christie – Deset malých černoušků 

 

Čte:  Vladimír Čech 

 

 

 

 

 

Číslo : 4520 

John Galsworthy- Sága rodu Forsytů 

 

Rozhlasová dramatizace. Obsazení: Veronika 

Žilková,Vladimír Ráž,Stella Zázvorková,Viktor 

Preiss,Pavel Trávníček,Lubomír Lipský 

 

 

 

Číslo : 4395 

Arthur Conan Doyle – Gloria Scottová 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

 

 

 

 

Číslo : 4618 



 

Arthur Conan Doyle – Domácí pacient 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

 

 

 

 

Číslo : 4399 

Ivanka Devátá – Co číhá za humny 

 

Autorské čtení 

 

Komické situace, s nimiž se autorka setkala na     

prázdninových cestách 

 

 

Číslo : 4386 

Adolf  Branald  - Dědeček automobil 

 

Čte: Boris Rösner 

 

Dobrodružství uprostřed kol,motorů,dokument 

doby zrodu pojmů Laurin a Klement. 

 

         

Číslo : 4387 

 

Arthur Conan Doyle -  Žlutá tvář 

 

Čte: Vladimír Čech 

 

 

 

 

 

Číslo : 4370 

Ros Asquith – Průvodce usoužených puberťáků 

                         láskou 

 

Čte a zpívá: Lucie Vondráčková 

 

 

  

         

Číslo : 4495 

 

Jean Giono – Muž, který sázel stromy 

 

Čte: Marek Eben 

 

 

 

 

                            

Číslo : 4762 

Milan Kundera – Směšné lásky (MP3) 

 

Čte: Jan Kolařík, Igor Bareš, Antonín Přidal 

 

povídky 

 

 

 

                               Číslo: 4519 

 

 

 

 

 

                             Číslo : 4519 

Irena Dousková – Oněgin byl Rusák 

 

Čte: Bára Hrzánová 

 

Volné pokračování knihy HRDÝ BUDŽES. 

 

 

                               

Číslo : 4764 

Irena Obermannová – Matky to chtěj taky 

 

Čte: Vanda Hybnerová,Berenika Kohoutová, 

         Ivan  Říha 

 

Román o ženském prožívání vztahů 

 

                            

Číslo : 4761 

John Castle,Arthur Hailey – Let do nebezpečí 

 

Rozhlasová hra. Obsazení: Eduard Cupák,Jiří 

Adamíra,Gabriela Vránová,Ladislav Potměšil 

Jiřina Petrovická 

 

 

        

Číslo : 4553 

Bible – Nový zákon   (MP3) 

 

Čte: Josef Somr, Jan Potměšil a další… 

 

 

 

                           

 

Číslo : 4619 

 

Bernard Shaw – Pygmalion 

 

Rozhlasová hra.Obsazení: Jiřina 

Bohdalová,Miloš Kopecký 

 

   

 

                      

                            Číslo : 4760 

Joy Fielding – Zachráníš mě ráno 

 

Čte: Jiří Kalužný 

 

Román pro ženy s detektivním podtextem. 

 

 

                          

Číslo : 4758 

Karel Čapek – Bílá nemoc 

 

Rozhlasová hra. Obsazení : Zdeněk 

Štěpánek,František Smolík,Jan Pivec 

 

 

 

                             

Číslo : 4763 



 

Bohumil Hrabal - Pábitelé 

 

Čte: Josef Somr, Magdalena Sidonová 

 

4 povídky   

 

                     

 

Číslo :  3960 

Alois Jirásek – Staré pověsti české 

 

Čte: Zdeněk Svěrák 

 

 

 

                        

 

Číslo : 287 

 

 

Divadlo VIZITA – Další nekonečný svět 

                                Výhra čili výhra 

 

Účinkují: Jaroslav Dušek, Alan Vitouš,Radomír 

Uhlíř,Martin Zbrožek 

 

 

                         

Číslo : 2853 

 

Roald Dahl – Velká šaráda 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Milostné povídky 

 

 

         

                            Číslo : 4841 

Mark Twain – Dobrodružství Huckleberryho        

                         Fina 

 

Dramatizace.  Hrají: Otakar Brousek, Pavel 

Soukup,Čestmír Řanda, Antonie Hegerlíková, 

Jiří Adamíra 

 

 

Číslo : 2491 

Paulo Coelho – Alchymista 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Takřka pohádkové vyprávění o cestě 

španělského pastýře za zakopaným pokladem. 

 

 

                             Číslo : 4843 

 

Graham Greene – Lidský faktor 

 

Dramatizace špionážního románu. 

Obsazení: Jiří Adamíra, Hana Maciuchová 

 

 

 

 

                              Číslo : 4837 

Petr Janeček – Černá sanitka 

 

Čte: Kamil Halbich a Miroslav Táborský 

 

Výběr z městských legend,vztahujících se 

k tématu svět,cizinci,tradice,jiné  

kultury,xenofobie,přistěhovalci,cestování a  

dovolené. 

Číslo : 4835 

Mario Puzo – Kmotr 

 

Čte: Jiří Prager 

 

Sugestivní dílo o bossovi, jehož vliv sahal od 

policie až po finanční magnáty. Zachycuje 

klasickou mafii. Historie krvavé války klanu 

Corleonů. 

Číslo : 4833 

Jaroslav Hašek – To nejlepší z knihy Osudy 

dobrého vojáka Švejka  

 

Čte: Jan Werich 

 

 

 

 

Číslo : 218 

Luisella Fiumiová – Jako žena nula 

 

Čte : Jana Hlaváčková 

 

Humorná analýza rodinného soužití známé 

italské autorky. 

 

 

                               Číslo : 4838  

Roald Dahl – Čubka 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

Grotesky s přídechem černého humoru a vášně. 

 

 

                              Číslo : 4839 

Čechomor – Pověsti moravských hradů  

                      a zámků  

 

Čte: Miroslav Vladyka 

Hraje a zpívá : Čechomor 

 

 

 

                            Číslo : 4834    

 
Rudolf Mertlík – Starověké báje a pověsti 

 
Čte: Pavel Soukup 

 

 

 

                           Číslo : 4832 



 

Roald Dahl – Host do domu 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

Milostné povídky. Muž se v Sinajské poušti 

stane hostem Syřana s nádhernou ženou a 

dcerou.Jedna z žen ho v noci navštíví, která ? 

 

Číslo : 4842 

Roald Dahl – Vyvrcholení 

 

Čte: Michal Pavlata a Taťjana Medvecká 

 

Milostné povídky. Anna ztratila milovaného 

manžela.Na služební cestě se setká se svou 

láskou ze střední školy …… 

 

Číslo : 4840 

 

 

 

Silvestry Vladimíra Menšíka I. 

 

 

Hosté: V. Štekl, L. Pantůček 

 

    

                      

                      Číslo : 4934  

Miroslav Donutil – Ptejte se mě na co chcete 

 

Vypráví: Miroslav Donutil 

 

 

Příběhy ze života a divadelního zákulisí 

 

 

                        Číslo : 3138      

 

Ota Pavel – Ve službách Švédska 

                     Otázka hmyzu vyřešena 

 

Čte:  Karel Heřmánek 

 

Povídky 

 

                             Číslo :  4121 

 

 

 

 

Jules Verne – Ocelové město 

 

Dramatizace. Hrají: Jaroslava  Adamová, 

František Němec,Rudolf Hrušínský. 

 

 

                         

Číslo : 4944 

 

Ota  Pavel – O rybách a řece 

 

Čte: Miroslav Horníček 

 

Povídky ,přibližující  prožité chvíle v přírodě, u 

řek  , zachycující  svobodu rybaření. 

 

                            Číslo : 4122 

 
Jak kůl v plotě aneb Jak se z Ježíška stal Děda 

Mráz. 

 

 

Výběr pozoruhodných politických projevů    

z období totality. 

 

Číslo: 4896 

 

Miloš Kirschner – Jak Hurvínek Sněhurku na        

                                hlavu postavil. 

 

 

 

 

 

Číslo : 4941 

 

Miroslav Horníček – Chvála pohybu 

 

Autorské čtení 

 

Autor se svěřuje se svými problémy, postřehy a 

poznáním v oboru dopravy. 

 

                    Číslo :  4924 

 

Ota Pavel – Dukla mezi mrakodrapy 

 

Čte: Petr Nárožný 

 

Památník světových úspěchů našeho fotbalu. 

 

                

Číslo :  4120 

 

Jiří Hrzán - … To nejlepší 

 

Výběr z posledních představení. 

Na osobnost Jiřího Hrzána úvodem vzpomíná 

Miroslav Horníček. 

 

                

Číslo : 3986 

 

Agatha Christie – Vraždy podle abecedy 

 

Čte: Aleš Procházka 

 

Slavný případ s detektivem Herkulem 

Poirotem. 

 

Číslo : 4757 

 

Miloš Kirschner – Jak Hurvínek s Máničkou 

                                přestavěli perníkovou   

                                chaloupku. 

 

 

 

 

Číslo : 4947 

 

 



 

 

Nela Boudová – Eliška a Korálníčci 

 

Autorské čtení. 

 

Knižní debut herečky N. Boudové vypráví 

příhody šestileté holčičky Elišky a jejích 

oblíbených červených korálků. 

 

Číslo: 4948 

 
Eduard Bass – Klapzubova  jedenáctka 

 

Čte: Oldřich Kaiser,Jiří Lábus,Martin Dejdar 

 

 

Humoristické příběhy o fotbalu a dětech. 

 

Číslo: 4954 

 

 

Miloš Macourek – Žofka 

 

Vypráví: Petr Nárožný 

 

 

Večerníčky 

 

Číslo: 4936 

 

Dan Brown – Andělé & Démoni 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Napínavé romány, thrillery 

 

 

Číslo : 4974 

 
Bolek Polívka – Manéž Bolka Polívky 1. 

 

Sestřih z původních TV pořadů 

 

 

 

 

Číslo: 3357 

 

Halina Pawlovská – Banánové perličky 

 

Vypráví a zpívá Halina Pawlovská. 

 

 

 

 

Číslo: 1093 

 

Miroslav Donutil -  Furt ve střehu 

 

Autorské vyprávění z divadelního zákulisí. 

 

 

 

 

Číslo: 167 

 

M.Šimek & J.Krampol- Důchodci na poště 

                                               

  

Záznam z představení divadla Semafor. Humor. 

 

 

 

Číslo: 3582 

    

 

M.Šimek & J.Grossmann - Volte Pupáka 

 

Humor 

 

 

 

 

Číslo: 3949 

                                  

 

  

 

Miroslav Donutil – Cestou, necestou 

 

Autorská vyprávění z divadelního zákulisí a 

cest. 

 

 

 

Číslo: 508 

 

Miroslav Donutil – Historky z provázku 

 

Humor 

 

 

 

 

Číslo: 123 

 

 

Lasica & Satinský –Soirée 

 

 

 Humor 

 

 

 

Číslo: 2638 

 

 

 

M.Šimek & J. Kramol – Zajíc v pytli 

 

 

Záznam z představení divadla Semafor. Humor. 

 

 

 

Číslo: 3581 

 

 

M.Šimek & J.Grossmann - Besídka zvláštní 

školy 

 

 

Humor 

 

 

Číslo: 2778 

 

 



 

M.Šimek & J.Grossmann - Návštěvní den 1 

 

 

Humor 

 

 

 

 

Číslo: 128 

 

M.Šimek & J.Grossmann –Návštěvní den 3 

 

 

Humor 

 

 

 

Číslo: 126 

 

 

M.Šimek & J.Grossmann - Návštěvní den 4 

 

 

Humor 

 

 

 

Číslo: 125 

 

   

M.Šimek & J.Grossmann –Návštěvní den 2 

 

 

Humor 

 

 

      

 

Číslo: 127 

 

 

 

 

M.Šimek & J.Grossmann – Návštěvní den 6 

 

Humor 

 

 

 

 

Číslo: 2779 

 

Karel Čapek – Povídky z první kapsy 

 

Čte:  Josef Vinklář 

 

 

 

 

Číslo: 5215 

 

Jack London -  Bílý tesák 

 

Dramatizace 

 

 

    

 

Číslo:  5187 

 

Salón Cimrman - Cimršantán 

                            - Cimrman v Novém světě 

 

 

 

 

 

Číslo: 5051 

 

Salón Cimrma – Cimrman  kontra                          

                          -  Zimmermann 

                          -  Cimrkino 

 

 

 

 

Číslo: 5053 

 

Jiří Sovák   - Baví vás aneb to nejlepší z let  

                      1971 - 1989 

 

 

Humor 

 

 

Číslo: 1825 

 

 

 

Jules Verne  - Dva roky prázdnin 

 

Dramatizace 

 

 

 

 

Číslo:  5188 

 

Agátha Christie -  Schůzka se smrtí 

 

Čte: Růžena Merunková 

 

Detektivky 

 

 

Číslo: 4836 

 

 

Salón Cimrman – Cimrmánoce. 

                             - Hudební mág Jára Cimrman 

 

 

 

 

 

Číslo: 5052 

 
Salón Cimrman – Za Járou Cimrmanem 

                               až do hrobu. 

 

 

 

 

Číslo: 5054 



 

 

Umberto Eco – Jméno růže 

 

Dramatizace 

 

 

 

 

Číslo: 4994 

 

Bohumil Hrabal  - Ostře sledované vlaky 

 

Čte: Kryštof Hádek 

 

 

 

 

Číslo:  5008 

 

Dorota Maslowská – Královnina šavle 

Čte: P. Beretová a V. Dyk   /MP3/ 

 

Autorka balancuje mezi polskou 

groteskou,avantgardou a moderními rytmy 

hip hopu. 

 

Číslo: 4987 

 

 

Ernest Hemingway – Stařec a moře 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

 

 

 

Číslo: 4999 

 

Karel May – Vinnetou 

Dramatizace 

 

Hrají: R.Hrušínký, P.Kostka, B.Rösner 

 

 

 

Číslo: 5001 

                             

 

 

Georges Simenon – Soudce Froget usvědčuje 

Dramatizace 

 

Hrají: J.Adamíra,J.Adamová,N.Gollová 

 

Detektivky 

 

Číslo: 5275 

 

 

 

Ivan Olbracht 

Biblické příběhy ze Starého zákona 

 

Vypravují: Taťjana Medvecká 

                     Josef Somr 

 

 

Číslo: 5245 

 

 

Astrid Lindgrenová – Pipi Dlouhá punčocha 

 

Vypráví: Veronika Gajerová 

 

 

 

 

Číslo: 5257 

 

Rudolf Křesťan – Fejetony 

 

Autorské čtení 

 

33 nejoblíbenějších vyprávěnek 

 

 

Číslo: 5255 

 

 

 

Miroslav Donutil - … Já na co chci odpovím 

 

Vyprávění, humor 

 

 

 

 

Číslo: 4930 

 

Blanka Kubešová - Deník Leošky Kutheilové 

Čte: Hana Maciuchová 

 

Biografické vyprávění školačky,popisující 

drobné radosti dítětě,vyrůstajícího za železnou 

oponou v 50.letech. 

 

Číslo: 5256 

 

Daphne du Maurier  - Ptáci 

Čte: Jan Hartl 

 

Hrůzostrašný příběh, který se stal předlohou 

filmu A. Hitchcoka. 

 

 

Číslo: 5258 

 

 

 

Bohumil Klepl v divadle Kalich 

Neuvěřitelné historky nejen z natáčení.                          

 

 

 

 

 

Číslo: 5254 

 

 

 

Martin Reiner – Plachý milionář přichází 

Čte: Igor Bareš 

 

Svět viděný očima milionáře. 

 

 

 

Číslo: 5265 

 

 

 



 

 

William Shakespeare – Sonety   

 

Recitace: P. Soukup 

 

 

 

 

Číslo: 5266 

 

Princezna ze mlejna  II. 

Filmová pohádka Zdeňka Trošky 

 

Vypráví : Y. Blanarovičová 

 

 

 

Číslo: 5263 

 

Ivan Martin Jirous – Povídá šmudle ťululum 

 

Čte: Aňa Geislerová 

 

Pohádky, poezie pro děti. 

 

 

Číslo: 5279 

 

Josef Prokeš – Platím utopence, kafe a rum 

 

Autorské čtení 

 

Svérázné (snad) autobiografické povídky 

z Brna. 

 

Číslo: 5264 

 

Irena Obermannová – Divnovlásky 

 

Čte: Aňa Geislerová 

 

Humoristické romány pro ženy 

 

 

Číslo  5261 

 

Stendhal – Červený a černý /MP3/ 

 

Čte:  Boris Rösner 

 

Romány – Francie 

 

 

Číslo: 5268 

 

Axel Hellstenius – Elling a Kjell Bjarne aneb 

                               chvála bláznovství   

Divadelní hra 

Hrají: Vladimír Dlouhý, Michal Dlouhý 

 

Romány Norsko 

 

Číslo: 5251 

                                

 

Olga Tokarczuk – Skříň 

 

Čte: Martha Issová 

 

Soubor povídek 

 

 

Číslo: 5271 

 

George Orwell – Farma zvířat  /MP3/ 

 

Čte: Josef Vinklář 

 

Romány,bajky,parodie              

 

 

Číslo: 5274 

 

Charlotte Brontë – Jana Eyrová 

 

Čte: Gabriela Vránová 

 

Romantický příběh osudové lásky 

 

 

Číslo: 5247 

 

László Darvasi – Nejsmutnější kapela na světě 

 

Čte : Filip Čapka  

 

Povídky.  Současný maďarský autor. 

 

 

Číslo: 5249 

 

 

Irwin Shaw – Lucy Crownová 

 

Čte: Blanka Bohdanová 

 

Romány pro ženy 

 

 

Číslo: 5267 

 

Dan Brown – Šifra mistra Leonarda 

 

Čte: Tomáš Karger 

 

Kriminální romány- thrillery 

 

 

Číslo: 5248 

 

Edgar Allan Poe – Vraždy v ulici Morgue 

 

Čte: Jiří Langmajer 

 

Detektivní povídky 

 

                  

Číslo: 5262 

 

 

 

Číslo: 5282 



 

 

E.B. White – Kristýnčina pavučina (Šarlotina) 

 

Čte: Hana Maciuchová  

 

Příběhy pro děti 

 

 

Číslo: 5272 

 

Vladimír Menšík – Vománkové víno a jiná 

                                  vyprávění 

 

 humor 

 

 

 

Číslo: 1799 

 

 

Felix Holzmann  - 10 x Felix Holzmann 

 

Humor 

 

 

 

 

Číslo: 3523 

 

Leo Pavlát, Vida Neuwirthová - 

Opuštěný palác a jiné židovské pohádky 

 

Čtou: Jana Štěpánková, Otakar Brousek 

 

 

 

Číslo: 5281 

 

Felix Holzmann – Ještě 10x Felix Holzmann 

 

 

Humor 

 

 

 

Číslo: 3522 

Josef Škvorecký – Legenda Emöke 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Příběh o krátkém setkání dvou mladých lidí na 

rekreaci  

 

             

 

Číslo: 5269 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo : 16 

Ivan M. Jirous – Pravdivý příběh Plastic People 

 

Čtou: Ivan M. Jirous, Oldřich Kaiser 

 

 

 

 

 

Číslo: 5280 

 

Raymond Chandler – Španělská krev 

Dramatizace 

 

Hrají: J.Somr,S. Skopal,S.Stašová 

 

Detektivní povídky 

 

 

Číslo: 5252 

 

Jane Austen – Rozum a cit   /MP3/ 

Dramatizace 

 

Hrají: Jana Preissová, Václav Vydra, 

             Blanka Bohdanová, Ljuba Krbová 

   

Romány pro ženy 

 

Číslo: 5244 

 

 

Miroslav Horníček – Chvála humoru ! 

 

Vzpomínky, vyprávění 

 

 

 

 

Číslo: 2620 

 

Giovanni Boccaccio – Dekameron 

 

Vypráví: Miloš Kopecký 

 

Povídky 

 

  

 

Číslo: 5246 

 

Tomáš Zmeškal – Milostný dopis klínovým 

                               písmem /MP3/ 

Dramatizace 

Hrají: Petr Pelzer,Alois Švehlík,  D.Novotný 

              

Rodinná sága 

 

 

Číslo: 5273 

 

 

Zdeněk Jirotka –  Saturnin 

 

Čte: Oldřich Vízner 

 

Humoristický román 

 

 

Číslo: 5242 

 

 

Nikolaj Aldo – Tři na lavičce 

Dramatizace 

Hrají: P.Kostka,J. Somr,Z.Hardbolcová 

 

Příběhy seniorů s atmosférou sladkobolně 

úsměvné pohody ve vzpomínkách a vyprávění 

osudů. 

Číslo: 5259 

 

 

 

 



 

 

  

Milan Šteindler – Alles Gute 

 

Veselé lekce německého jazyka 

 

Milan Šteidler, David Vávra 

 

Humor 

                               

Číslo: 3585 

Jiří Wolker – A noc je dnes nahá … 

 

Recitace: Jana Paulová 

 

poezie 

 

                          

 

Číslo: 604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emil F. Smidak – Druhá řada písní 

 

Verše: Wolkera, Bezruče, Rilkeho, Macka, 

Halase, Seiferta, Hory, Smidaka. 

 

poezie 

 

 

Číslo: 94 

 

Josef Kalda – Tajemství p.s. 

 

Leoš Janáček – libreta, literatura, Valašsko, 

dialekty 

 

 

 

                             

Číslo: 16 

 

 

                            

 

 

Emil F. Smidak – Písně 

 

Poezie: Kipling, Rilke, Hora, Smidak 

 

 

 

 

                              

Číslo: 93 

 

 

 

 



 

Miloš Macourek – Mach a Šebestová – nejlepší 

dobrodružství 

 

Vypráví: Petr Nárožný 

 

 

 

 

Číslo: 3880 

 

Ander z Košíc – Zlatý výběr II 

 

vyprávění, humor, Slovensko 

 

 

 

                        

 

Číslo : 3811 

 

Milan Šteindler – Alles Gute 

 

Veselé lekce německého jazyka 

 

Milan Šteidler, David Vávra 

 

Humor 

                               

Číslo: 3585 

 

Miloš Macourek – Mach a Šebestová 

 

Vypráví  Petr Nárožný 

 

 

                         

 

 

Číslo: 1478 

 

Televarieté 

 

Jiřina Bohdalová,Vladimír Dvořák 

v oblíbeném televizním pořadu z let 1989-92 

 

 

 

 

Číslo: 5282 

 

 

 

 

 

 

Zdeněk Izer – Divoké policejní sny, aneb 

poslední policejní akademie 

 

humor 

 

 

 

 

Číslo: 1835 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Miloslav Švandrlík- Černí baroni 

 

Čte: Miroslav Donutil 

 

Humor 

 

 

 

Číslo : 5270 

 

Stephen King - Čtyři roční doby 

                          /Dýchací metoda/ 

 

Čte : Petr Pelzer 

 

Psychologický horor 

 

 

Číslo : 5253 

 

Torey L. Hayden – Spratek 

 

Čte: Simona Babčáková 

 

Příběh dítěte, které nikdo nemiloval. 

Kniha přeložena do 28. jazyků , zfilmována. 

 

 

Číslo : 5250 

 

Věra Nosková – Bereme, co je (MP3) 

 

Čte : Lenka Krčková 

 

Romány pro ženy 

 

 

 

Číslo : 5260 

 

Georges Simenon – Maigretova dýmka 

 

Čte: Miroslav Moravec 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo :  5243 

 

Agatha Christie - Krysy, Modrý muškát 

 

Detektivky - dramatizace 

 

Hrají: S. Stašová, P.Soukup, V. Zawadská 

 

 

 

                               Číslo : 5629 

Jostein Gaarder – Kouzelný kalendář 

 

Čte: Eben, Šafránková,Abrhám, Somr 

 

Vánoční příběhy 

 

 

 

Číslo : 5622 

Petra Hůlová – Česká pornografie 

 

Na motivy knihy Umělohmotný třípokoj 

Komedie o placeném sexu 

 

Hrají: Hadrbolcová, Hrnečková 

 

                              

Číslo : 5619 

 

 

Simon Brett - Prevítem snadno a rychle 

 

Čte: Václav Postránecký 

 

Humoristické romány 

 

 

 

Číslo :  5625 

Robert James Walter – Madisonské mosty 

 

Příběh lásky dvou zralých lidí 

 

Čte: Zlata Adamovská, J. Župani 

 

 

                          

Číslo : 5403 

Eduard Bass - Cirkus Humberto 

 

Dramatizace 

 

Hrají: Preissová, Cupák,Moravec 

 

 

 

Číslo :  5624 

Jaroslav Rudiš – Nebe nad Berlínem (MP3) 

 

Rockové příběhy z berlínského metra 

 

Kniha obdržela Ortenovu cenu. 

 

                                               

                          

Číslo : 5728 

 

J. Klapka Jerome – Myšlenky lenivého člověka  

 

Čte: Svatopluk Beneš 

 

Humoristické eseje 

 

                              

  

Číslo : 5618 

Roald Dahl – Karlík a továrna na čokoládu 

 

Čte: Barbora Hrzánová 

 

Pozvání k návštěvě do pohádkové továrny na 

výrobu čokoládu pana Wonky. 

 

 

Číslo : 5620 

 

 

 

 



 

Ivanka Devátá – Život není peříčko 

 

Čte: Ivanka Devátá 

 

Humoristické povídky 

 

                         

                         

Číslo : 5633 

Vladimír Körner - Údolí včel 

 

Čte: Jan Kačer 

 

Historické romány 

 

 

 

Číslo :  5615 

Cormac McCarthy – Cesta  (MP3) 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

Katastrofické sci-fi 

  

                           

 

Číslo : 5623 

Agatha Christie – Vražda  Rogera Ackroyda 

 

Čte: Ladislav Lakomý 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo : 5626 

J.K. Rowling - Harry Potter a kámen mudrců 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

 

 

 

 

Číslo: 5631 

   

 

M.A. Bulgakov  – Mistr a Markétka  

 

Proti totalitní, autobiografický román 

Dramatizace 

 

Hrají: Kopecký, Frej, Cupák 

 

 

Číslo : 5630 

 

Taylor Kressmann – Adresát neznámý 

 

Čte: Marek Eben, Ivan Trojan 

 

Šokující proměna, obchodníka s uměním, 

liberála amerického typu, v nadšeného nacistu. 

 

                      

Číslo :  5621 

Karel Poláček – Edudant a Fraucimor 

 

Humoristické příběhy, pohádky 

 

Čte :  Milan Šteindler 

 

   

 

Číslo : 5392 

 

Jan Martinec – Potkal Kohn rabinoviče 

 

Soubor židovských anekdot – humorně 

laděných moudrostí , které prožil, vstřebal ve 

svém nitru a vtipně převyprávěl Jan Martinec. 

 

Čte: Bohumil Bezouška 

 

Číslo: 5376 

Zdeněk Svěrák – Povídky 

 

Čte: Z. Svěrák, D.Kolářová, L.Šafránková 

 

 

 

 

 

Číslo: 5617 

Karel Čapek  - Hovory s T.G. Masarykem 

/MP3/ 

 

Reprodukce Masarykova vyprávění,úvahy 

 

Čte : Rudolf Pellar, Jiří Honák 

 

 

Číslo : 5627 

 

Eduard Petiška – Trojská válka 

                              Odysseovy cesty 

 

Vyprávějí : T. Medvecká, F. Němec 

 

 

 

 

Číslo : 5461 

 

Jarda Červenka – Nejlepší čas života a jiné 

povídky 

 

Protože hodně cestoval, tak ve svých prózách 

zachycuje duši lidí různých kontinentů a 

samozřejmě taky kulturní kolorit. 

 

 

  Číslo: 5375 

 

 

Eduard Petiška – Řecké báje a pověsti 1 

 

Vyprávějí: F.Němec, T.Medvecká 

 

 

 

 

 

Číslo: 5378 

 

 

 

 



 

Pavel Šrut – Lichožrouti se vracejí 

 

Čte: Barbora Hrzánová 

 

2.díl úspěšné dětské knihy o ztracených 

věcech – tentokrát z Afriky 

 

 

Číslo : 5801 

 

Dick  Francis – Hrozba  /MP3/ 

 

Dramatizace - Detektivky 

 

Hraje: Pavel Soukup  

                                           

                            

 

Číslo : 5822 

 

Jaroslav Hašek – Povídky 

 

Čte: Bohumil Bezouška 

 

 

 

 

 

Číslo : 5380 

Markéta Baňková  - Straka v říši Entropie 

 

Čte: Jiří Lábus, L. Šafránková,I.Trojan .. 

 

Bajky pro dospělé i děti. Zvířata v nich luští 

záhady existence a fungování světa. 

 

                             

Číslo : 5820 

 

 

Vladimír Hulpach – Rytíři krále Artuše 

 

Čte : O. Brousek, M. Táborský 

 

Pověsti s koloritem středověku 

 

 

                          

Číslo : 5807 

 

Arthur Conan Doyle – Stříbrný lysáček 

 

Čte: Aleš Procházka 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo : 5311 

Arthur Conan Doyle – Reigateské panstvo 

 

Čte: Otakar Brousek ml. 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo : 5310 

Alexandre Dumas – Tři mušketýři 

 

Dramatizace 

 

Historické, dobrodružné romány 

 

                         

 

Číslo : 5364 

Miguel Ruiz  - Čtyři dohody 

 

Čte: Jaroslav Dušek 

 

Kniha moudrosti starých Toltéků.Průvodce 

osobní svobodou, harmonie duše. 

 

                      

Číslo : 5812 

Arthur Conan Doyle – Makléřův úředník 

 

Čte: Otakar Brousek ml. 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo : 5309 

Arthur Conan Doyle – Šest Napoleonů 

 

Čte : Vladimír Čech 

 

Detektivky 

 

 

                          

Číslo : 5312 

René Goscinny – Návrat z prázdnin a jiné 

                              Mikulášovy patálie 

 

Vypráví: Miroslav Vladyka 

 

Příběhy pro děti 

 

 

Číslo : 5731 

Robert Fulghum – Všechno, co potřebuju znát,                                           

jsem se naučil v mateřské školce. 

 

Čte: Jan Potměšil 

                               

 

 

 

Číslo : 5379 

Arnošt Lustig – Dívka s jizvou 

 

Čte: Viktor Preiss 

 

 

 

 

 

Číslo: 5825 

 

 

 

 



 

Irena Dousková – Hrdý Budžes 

 

Vypráví: Barbora Hrzánová 

 

Humorný, společenský román z období 

normalizace 

 

                  

Číslo : 5817 

Anne Frank – Deník Anne Frankové /MP3/ 

 

Čte: Věra Slunečková 

 

Deník, 2.sv. válka, holokaust 

 

 

 

Číslo : 5791 

Vladimír Hulpach  - Báje evropských měst 

 

Čte: J. Adamová,O. Brousek, M. Moravec 

 

Báje, pověsti 

 

 

 

Číslo : 5806 

Francis Scott  Fitzgerald  - Něžná je noc 

 

Dramatizace 

 

Psychologický román 

 

 

                        

Číslo : 5800 

 

 

Agatha Christie – Královský rubín 

 

Čte: Jan Přeučil, Marek Eben 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo : 5805 

Kristina Tóth – Čárový kód 

 

Čte : Táňa Medvecká 

 

Povídky ze života v Maďarsku před a po pádu 

komunismu 

 

 

Číslo : 5829 

Johanna Spyri  - Heidi,děvčátko z hor 

 

Čte : Lucie Vondráčková 

 

Příběh o statečné holčičce s pointou pro dospělé 

 

          

 

Číslo:  5819 

Otfried Preussler – Čarodějův učeň 

 

Čte : Lukáš Hlavica 

 

Lužickosrbská legenda o chudém chlapci, který 

se učí černé magii. 

                 

 

Číslo : 5798 

Josef Kainar – Ubu se vrací 

 

Dramatizace – satira 

 

V titulní roli – Leoš Suchařípa 

 

 

 

Číslo : 5797 

 

Agatha Christie – Vražda v Orient-expresu 

 

Čte: Pavel Novotný 

 

Detektivky 

 

                          

 

Číslo : 5809 

Lev Nikolajevič Tolstoj – Vojna a mír 

 

Dramatizace 

 

Románová epopej z období Napoleonských 

válek . Představuje zde život soudobé ruské 

společnosti. 

 

Číslo : 5821 

Josef Váchal – Krvavý román 

 

Čte : Loeš Suchařípa 

 

Studie kulturně a literárně historická, žánr 

brakové literatury , oblíbené v 1.pol.19.století.  

 

                   

Číslo : 5827 

Robert Graves – Já, Claudius /MP3/ 

 

Dramatizace 

 

Hrají : V. Preiss, O. Brousek, R.Brzobohatý 

 

                                                    

 

Číslo : 5790 

 

Miloš Kratochvíl – Puntíkáři 

 

Čte : David Prachař 

 

Příběhy dvou kamarádů s dobrým srdcem. 

Jsou ochotni pomáhat za každou cenu. Místo 

pochval však sbírají černé puntíky 

 

Číslo : 5828 

 
 

 

 



 

Stieg Larsson – Muži, kteří nenávidí ženy /MP3/ 

 

detektivní román, thriller 

 

Čte: Martin Stránský                

 

                                

 

             Číslo :  5978 

Zdeněk Svěrák – Pan Buřtík a pan Špejlička 

 

Čte: Zdeněk Svěrák 

 

humoristické příběhy pro děti i dospělé 

 

                               

                            

              Číslo : 5982 

Zdeněk Šmíd – Proč bychom se netopili, aneb 

                           Vodácký průvodce pro Ofélií 

 

Čte: David Novotný 

 

humoristické povídky 

 

                             

                               Číslo : 5994 

František Nepil – Pistolník 

 

Vypráví autor - vyprávění, úvahy 

 

                                

                               

 

 

                               Číslo : 5980 

J.R.R. Tolkien – Hobit, aneb ,Cesta tam 

                             a zase zpátky 

 

Čte a zpívá: Jan Vondráček 

 

Fantasy, román 

                              

 

              Číslo : 5998 

Antonín Jedlička - To byl strýček Jedlička 

 

Vyprávění, vzpomínky 

 

                           

 

 

 

                               Číslo : 6015 

Eduard Štorch – Lovci mamutů 

 

Hrají: P.Kostka,M. Dlouhý,O.Kepka 

            B.Poloczek 

 

Dramatizace - dobrodružné romány pravěk 

                              

 

                               Číslo : 6009 

Karel Čapek – Devatero pohádek 

 

Vypráví Josef Somr 

 

Pohádky 

 

 

  

                               Číslo : 6006  

Ivan Mládek  - Libuna monology 

 

Hraje: Libuše Roubychová 

 

Humorné scénky 

 

 

 

                               Číslo : 6014 

 

 

Jan Trnka – Zahrada 

 

Vypráví: Karel  Höger 

 

Pohádky 

 

                           

 

             Číslo : 5979 

Josef Hlinomaz - Vypráví 

 

Autobiografické vzpomínky 

 

 

  

                            

 

             Číslo : 6008 
 

Karel Čapek – Válka s mloky 

 

Hrají: K. Höger, J.Pivec,R. Deyl 

 

Dramatizace – utopické romány 

 

                       

 

                              Číslo : 6020 

Jill Murphy – Čarodějnice školou povinné 

 

Vypráví Barbora Hrzánová 

 

Příběhy pro děti  

 

                        

                              

                               Číslo : 6002 

 

 

 

 

 Felix Háj - Školák Kája Mařík 

 

Vypráví Jiřina Bohdalová 

 

Příběhy o dětech 

 

                   

                          

                               Číslo : 6007 

 

 

 

 



 

Oscar Wilde – Obraz Doriana Graye 

 

Hrají: F. Němec, J. Adamíra, M.Nesvadba 

            M. Rosůlková, S.Budínová 

 

Dramatizace - Psychologický román 

                                        

 

                               Číslo : 6005 

František Nepil – Dobrou a ještě lepší  neděli 

 

Vypráví František Nepil 

 

Povídky, fejetony, humor 

 

 

                             

                               Číslo : 6003 

                                    

Miroslav Bobek – Moja, Tatu a tiplíci 

 

Vypráví Lucie Bílá 

 

Pohádky, příběhy o zvířátkách se ZOO 

 

 

 

                               Číslo : 6024 

Zdeněk Galuška - Slovácko sa nesúdí 

 

Vypráví Pavel Liška a Tomáš Matonoha 

 

Humoristické povídky Slovácko  

 

 

 

                               Číslo : 6004       

Terry Pratchett – Lehké fantastično 

 

Čte: Jan Kantůrek 

 

Fantasy 

 

 

 

                               Číslo : 6064 

 

Henryk Sienkiewicz – Quo Vadis 

 

Dramatizace - Historické romány 

 

Hrají: A. Strejček, O. Brousek, D. Medřická 

            R. Brzobohatý 

                                 

                           

                               Číslo : 6085 

Radek Malý – Pocit nočního vlaku /DVD audio/ 

 

Hrají: B. Hrzanová, I. Řezáč, A. Švehlík 

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

 

 

                                Číslo : 6087 

J.R.R. Tolkien – Pán prstenů: Návrat krále 

 

Vypráví Michal Dlouhý 

 

Fantasy 

 

  

                           

                               Číslo : 6068 

Wu Cheng´en -  Opičí král 

 

Dramatizace - Čínská pohádka z 16.století 

 

Hrají: M. Dejdar, J. Lábus,N.Konvalinková 

 

                        

 

                               Číslo : 6083 

Karel Čapek - Věc makropulos 

 

Dramatizace - Utopická komedie 

 

Hrají: J.Švorcová, K. Höger,V. Preiss 

 

 

 

                              Číslo :  6086 

Edgar Allan Poe – Pád domu Usherů, Berenice 

 

Účinkují: V. Dlouhý, M. Vančurová 

 

Horory 

 

 

                 

                               Číslo : 6084 

 

Josef Svátek – Paměti kata Mydláře 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Historické romány - Rudolf II. Habsburský 

16.- 17. století 

 

 

                               Číslo : 6089 

 

J.R.R. Tolkien – Pán prstenů: Společenstvo 

                             prstenů 

 

Vypráví Michal Dlouhý 

 

Fantasy 

 

               

                               Číslo : 6108 

 

Dante Alighieri– Božská komedie 

 

Přednes : R. Pellar, A.Strejček, G. Filippi 

 

Poezie, alegorie 

 

 

  

                               Číslo : 6109 

 

 

 

 



 

Jaroslav Foglar – Rychlé šípy  

 

Vypravěč: L.Mrkvička 

 

Dobrodružné romány o dětech 

 

 

                   

              Číslo : 6104 

Graham Green – Ministerstvo strachu 

 

Dramatizace - špionážní, psychologické romány 

 

Hrají: H. Maciuchová, R.Brzobohatý, 

            J. Adamíra  

 

 

                               Číslo : 6097 

Franz Kafka - Proměna 

 

Čte: Jan Budař 

 

povídky 

 

                             

 

             Číslo : 5981 

 

Werner Fritsch – Enigma Emmy Göring 

 

Dramatizace - Manželky politiků, nacismus  

 

Hrají: H. Maciuchová, J. Meduna, L.Hlavica 

 

 

                  

                               Číslo : 5985 

J.Veselý – Toulky českou minulostí 1-50 /MP3/ 

 

Dramatizace - České dějiny – 14. století 

 

Účinkují: I.Bareš, J.Veselý 

 

 

 

                               Číslo : 6099 

 

 

 

               Číslo : 6101 

Friedrich Dürrenmatt – Soudce a jeho kat 

 

Detektivní romány, dramatizace 

 

 

                             

 

 

                               Číslo : 5983 

 

Mika Waltari – Egypťan Sinuhet /MP3/ 

 

Čte: Josef Červinka 

 

Historické romány, starověký Egypt 

 

                

 

                               Číslo : 6090 

 

 

J.Veselý – Toulky českou minulostí 101-150  

 

Dramatizace - České dějiny  

 

Účinkují: I.Bareš, J.Veselý 

 

 

 

                               Číslo : 6101 

 

William Shakespeare – Best of 

 

Hraje: B.Polívka, J.Langmajer, J.Tříska 

 

Nejslavnější monology, dialogy a scény 

 

      

 

                               Číslo : 5908 

J.Veselý – Toulky českou minulostí 51-100 /MP3/ 

 

Dramatizace - České dějiny 14. – 15. století 

 

 

 

 

               

             Číslo : 6100 

Václav Koubek – Hospodské povídky 

 

Vypráví a s harmonikou zpívá autor 

 

povídky 

 

                             

 

                               Číslo : 5997 

 

Smoljak/Cimrman/Svěrák – České nebe 

 

Dramatizace, humor 

 

 

 

 

 

Číslo : 5456 

 

J.Veselý -Toulky českou minulostí 151-200  

 

Dramatizace - České dějiny  

 

Účinkují: I.Bareš, J.Veselý 

 

 

 

                               Číslo : 6102 

 

Jiřina Šiklová – Deník staré paní  

 

Čte: Nina Divíšková 

 

Kniha oblíbené socioložky představuje 

svébytnou reakci na problém stárnutí populace 

 

 

              Číslo : 5802 

 

 

 

 



 

Vlastimil Vondruška – Jménem krále 

 

Čte: Vladislav Beneš, Alois Švehlík 

 

Historické, detektivní romány 

 

 

 

Číslo : 6195 

Edmond Rostand – Cyrano z Bergeracu 

 

Účinkují: K. Höger, V. Fabiánová 

 

Rozhlasové hry, komedie 

 

 

 

Číslo : 6191 

Stephen King – Nadaný žák  / MP3/                      

 

Čte: Jaroslav Doleček 

 

Horory 

 

 

 

Číslo : 6188 

 

 

 

Viktor Dyk – Krysař   / MP3 / 

 

Čte: Vladislav Beneš 

 

Novely, společenské romány      

 

 

 

Číslo : 6193 

Stephen King – Tělo / MP3/ 

                            

Čte : Jaroslav Doleček 

 

Horory 

 

 

 

Číslo : 6187 

                          

Christopher Paolini – Eragon /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Fantasy      

 

 

 

Číslo : 6088 

 

Ernst Hall  - Zvony smrti 

 

Hrají: P. Kunert, B.Rýznerová , M.Heger… 

 

Napínavý kriminální příběh z jihu Anglie 

 

 

 

Číslo : 6189 

Ludvík Vaculík – Sekyra /MP3/ 

 

Čte: Jan Kačer 

 

Společenský román     

 

 

 

Číslo : 6107 

 

Fjodor Michajlovič Dostojevskij – Bílé noci 

 

Vystupují : G.Vránová, J. Kepka 

 

Romantické příběhy - Dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6218 

Lars Kepler – Svědkyně ohně  / MP3/ 

 

Čte: Pavel Rímský 

 

Detektivní  romány 

 

 

 

Číslo : 6176 

 

Irena Dousková – Darda 

 

Vypráví: Barbora Hrzánová 

 

Společenské romány, humor, normalizace 

 

 

 

Číslo : 6077 
 

Jan Procházka a Lenka Procházková – Ucho 

 

Účinkují: Igor Bareš, Ivana Plíhalová 

 

Dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6110 

 

Truman Capote – Snídaně u Tiffanyho / MP3/ 

 

Čte: Hana Maciuchová, Jiří Adamíra 

 

Novely 

 

 

                              

Číslo : 6200 

Raymond Chandler -  Král ve žlutém hávu 

 

Vystupují : J. Somr, P. Kostka, J. Kramol atd. 

 

Detektivní povídky - Dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6219 

 

 

 

 



 

Ivan Klíma – Moje první lásky  /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

Povídkový soubor o lásce odehrávající se  

během II. sv. války 

  

Číslo :  6213 

Robert L. Stevenson - Podivný příběh doktora            

Jekylla a pana Hayda   

 

Hrají : I. Racek, O.Brousek, P. Nárožný 

 

rozhlasové hry, detektivní román 

 

                     

Číslo : 6217 

 

Václav Kaplický – Kladivo na čarodějnice 

/MP3/ 

 

Čte: Pavel Rímský 

 

Historické romány, inkvizice 

 

 

Číslo : 6303 

Halina Pawlowská - Strašná nádhera  /MP3/ 

 

Čte: Halina Pawlowská 

 

Humoristické povídky 

 

 

Číslo : 6215 

 

 

 

Pavel Kohout – Válka ve třetím poschodí 

 

Hrají:  D. Kolářová,L. Potměšil, M. Donutil 

 

Rozhlasová hra, dramatizace 

 

 

 

                             Číslo: 6299 

 

Haruki Murakami – Norské dřevo  /MP3/ 

 

Čte: F. Čapka, K. Issová, J.Stryková 

 

psychologické romány 

 

 

 

Číslo : 6214 

Peter May – Skála  /MP3/ 

 

Čte: J. Dvořák 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo : 6205 

Jaroslav Rudiš – Lidojedi 

 

Hrají: O.Kaiser, T.Vilhelmová , J. Dolanský 

 

Rozhlasová hra 

 

 

 

Číslo : 6313 

 

Zdeněk Svěrák - Nové povídky 

 

Čte: Z. Svěrák a D. Kolářová 

 

Humoristické povídky 

 

 

                    

Číslo : 6298 

 

Arnold Lobel – Kvak a Žbluňk 

 

Čte: V. Dyk a D. Prachař 

 

Pohádky o zvířátkách 

 

 

 

Číslo: 6315 

Ed McBain – Brokovnice 

 

Hrají: P. Soukup, M. Zahálka 

 

Detektivní novely, dramatizace 

 

 

 

                        Číslo: 6306 

Jan Němec – Nepodávej ruku číšníkovi 

 

Čte: Karel Roden 

 

povídky 

 

 

 

Číslo : 6294 

 

Sofokles – Král Oidipus 

 

Hrají: I. Trojan, T. Medvecká, J. Štěpnička 

 

Dramatizace, rozhlasová hra 

 

Řecko, antika, tragédie 

 

Číslo : 6295 

Petr Šabach - Máslem dolů  /MP3/ 

 

Čte: P. Šabach a T. Hanák 

 

novely 

 

 

 

Číslo : 6288 

 

 

 

 



 

Pavel Šrut – Lichožrouti   /MP3/ 

 

Čte: Bára Hrzánová 

 

Moderní pohádky 

 

 

 

Číslo : 6314 

Friedrich Dürrenmatt – Porucha 

 

Hrají: B. Navrátil, J. Kemr, M. Růžek 

 

Rozhlasová hra, dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6293 

 

Johann Wolfgang Goethe – Urfaust 

 

Hrají: E. Cupák, D. Medřická, V. Preiss 

 

Rozhlasová hra,dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6302 

 

Kateřina Tučková – Žitkovské bohyně /MP3/ 

 

Účinkují: M. Táborský, T. Bebarová 

 

Romány, lidové léčitelství, lidová magie 

 

 

 

Číslo: 6312 

 

                                                                    

Arnošt Goldflam – Tatínek není k zahození 

 

Vypráví: A. Goldflam  

 

 moderní pohádky  

 

 

 

Číslo : 6296 

 

Karel Poláček – Bylo nás pět 

 

Vypravuje: František Filipovský 

 

Dětské příběhy 

 

 

 

Číslo: 2061 

 

Jiří Suchý – Benefice 

 

Záznam divadelního představení 

 

Hrají: Jiří Grossmann, Miloslav Šimek, 

            Magda Křížková, Zuzana Burianová 

 

                          

Číslo: 3085 

 

Vojtěch Steklač  - Boříkovy lapálie 

 

Vypráví Josef Dvořák 

 

Příběhy pro děti 

 

                      

 

Číslo: 3991 

 

Antoine de Saint-Exupéry – Malý princ 

 

Vypráví: Ladislav Mrkvička, Vlastimil  

                Brodský, Josef Vinklář. 

 

dramatizace 

                       

 

Číslo: 1975 

 

 

Henrik Ibsen – Heda Gablerová 

 

Hrají: V. Cibulková, I. Trojan, V. Preiss 

 

Rozhlasová hra, dramatizace 

 

 

   

Číslo : 6297 

 

Milan Šteindler – Všetko dobré 

 

Vypravuje: Milan Šteindler, David Vávra, 

                     Petr Čtvrtníček 

 

humor 

 

 

                            Číslo: 3584 

 

Jan Werich – Forbíny vzpomínek 

 

Vyprávějí: Stella Zázvorková, Jiří Melíšek 

 

 humor 

 

                             

 

Číslo: 1801 

 

Rudyard Kipling – Mauglí 

 

Hrají: Václav Postránecký, Michal Suchánek, 

             Dana Medřická 

 

Dobrodružné příběhy 

 

 

Číslo: 3974 

 

Josef  Lada – Mikeš 

 

Hrají: Lubomír Lipský, Otakar Brousek, 

             Jiřina Jirásková. 

 

Pohádka o kocourovi, který mluvil 

 

 

Číslo: 3879 

 
 

 

 



Ota Pavel – Smrt krásných srnců 

 

Vypráví: K. Heřmánek a M. Horníček 

 

povídky 2.sv. válka, Židé 

 

 

 

Číslo : 6365 

 

Jerome Klapka Jerome – Tři muži ve člunu 

 

Čte: Oldřich Vízner 

 

Nejvtipnější a nejlepší příběhy z humoristické 

knížky 

 

                          

Číslo : 6382 

Denik Ostravaka  3 

 

Čte: Pavel Dobeš 

 

humor 

 

 

 

                            Číslo : 6383 

Agatha Christie - Poslední vůle / Vánoční tragédie 

 

Účinkují: B.Navrátil, O.Brousek  

 

Detektivní povídky, dramatizace 

  

 

 

Číslo : 6358 

 

                                                                    

A.C. Doyle – Slavné případy Sherlocka Holmese 1 

 

Hrají: M. Kopecký, R.Hrušínský, G.Vránová 

           H. Maciuchová , J. Bek 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

Číslo : 6355 

Arthur Conan Doyle – Pes Baskervillský 

 

Čte: L. Frej, V.Javorský, S. Postlerová, 

         J. Prager 

 

Detektivní romány 

           

 

Číslo : 6364 

Douglas Adams – Stopařův průvodce galaxií                  

 

Čte: Vojtěch Dyk 

 

sci-fi, humor 

 

 

 

Číslo : 6357 

 

A.C. Doyle – Slavné případy Sherlocka Holmese 2 

 

Hrají: M. Kopecký, R.Hrušínský 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

 

Číslo : 6356 

 

E.A. Poe – Pád do Maelströmu a jiné povídky                        

 

Čte: J. Somr, M. Táborský, V.Čech 

 

Hororové povídky 

 

 

 

Číslo : 6362 

 Švancar Radmil  - 4 x Čtyřlístek   

 

 Účinkují: M. Vladyka, M. Eben, M. Zounar 

 

 Dramatizace pohádky pro děti 

 

 

 

Číslo 6354 

Edgar Allan Poe – Zrádné srdce a jiné povídky 

 

Čte: J. Somr, M. Táborský a V. Čech 

 

Hororové povídky 

 

 

 

Číslo : 6361 

Zdeněk Jirotka – Muž se psem 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

Humoristické romány 

 

                 

 

Číslo : 6353 

Bram Stoker – Hrabě Drákula 

 

Hraje: Vladimír Dlouhý 

 

Dramatizace, horory 

 

 

 

Číslo : 6363 

F. M. Dostojevskij - Zločin a trest /MP3/ 

 

Hrají: D. Medřická, G.Vránová, J. Vinklář… 

 

Psycholog. romány Rusko 19.stol., dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6360 

 

 

 

 



Jane Austenová – Pýcha a předsudek  /MP3/ 

 

Hrají: J. Adamová, J. Adamíra 

 

Rozhlasové hry, společenské romány 

Anglie – 19.stol    

 

 

                       Číslo : 6406 

Agatha Christie – Krev na chodníku / Znamení 

 

Účinkují: J.Červinka a M. Pavlata 

 

Detektivní povídky, dramatizace 

 

 

 

Číslo : 6359 

Dan Brown – Pavučina lží   /MP3/ 

 

Čte: Vladimír Kudla 

 

Napínavé romány, thrillery 

 

  

 

 

Číslo : 6410 

Louis de Berniéres - Mandolína kapitána 

Corelliho  /MP3/                                        

 

Čte: Ladislav Mrkvička  

 

Historické romány 

 

                                

Číslo : 6399 

Forrest Carter – Škola malého stromu 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Nádherná kniha ze života indiánského chlapce v 

Tennesee třicátých let. 

                          

 

Číslo : 6411 

Václav Havel – Vernisáž, Anděl strážný 

 

Hrají: J. Hanzlík, T.Töpfer, J. Hartl, J. Sovák 

 

 

Rozhlasové hry 

 

 

Číslo : 6421 

R. Fulghum – Už hořela, když jsem do ní lehal                   

/MP3/ 

 

Čte: Petr Oliva 

 

Povídky, úvahy 

                   

 

Číslo : 6426 

John Irving - Čtvrtá ruka  /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

Společenské romány 

 

 

 

Číslo : 6398 

Lars Kepler - Hypnotizér  /MP3/ 

 

Čte: Pavel Rimský 

 

Kriminální romány, thrillery 

 

 

 

Číslo : 6403 

Dick Francis – Motiv koní 

 

 Dramatizace 

 

 Detektivní romány s dostihového prostředí 

 

 

 

Číslo : 6430 

Robert Fulghum – Ach jo  /MP3/ 

 

Čte: Vladimír Čech 

 

Povídky, úvahy 

 

 

 

Číslo  : 6434 

Agatha Christie - Hercule Poirot: Druhý gong                     

 

Čte: Taťjana Medvecká 

 

Detektivní povídky 

                  

 

 

Číslo : 6420 

Eva Kantůrková – Přítelkyně z domu smutku 

/MP3/ 

 

Čte: Jana Štěpánková 

 

Příběhy o ženách, normalizace ČSSR - 1969 - 

1989 

 

Číslo : 6393 

Jeff Kinney – Deník malého poseroutky 

 

Vypráví : Václav Kopta 

 

Příběhy o dětech, humor 

 

 

 

Číslo : 6311 

 

 

 

 



 

Stieg Larsson – Dívka, která si hrála s ohněm        

/MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský          

             

Detektivní romány, thrillery 

 

 

Číslo : 6413 

 

 

 

Denise Mina – Konec vosí sezóny  /MP3/ 

 

Čte: Jaromír Meduna 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 6386 

Jo Nesbo – Lovci hlav /MP3/ 

 

Čte: Filip Švarc 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo : 6401 

Stieg Larsson – Dívka, která kopla do vosího 

hnízda /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Detektivní romány, thrillery       

 

 

Číslo : 6414 

Jaroslav Rudiš – Národní třída /MP3/ 

 

Čte: Hynek Čermák a K. Frejová 

 

Společenské novely 

 

 

 

Číslo : 6396 

J. Veselý – Toulky českou minulostí  /251- 300/ 

/MP3/ 

 

účinkují: I. Bareš, J. Veselý 

 

rozhlasové pořady, Česko- dějiny 

 

 

Číslo : 6416 

 

 

  

J.R.R. Tolkien – Pán prstenů: Dvě věže 

 

Vypráví: Michal Dlouhý 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo : 6409 

J.Veselý – Toulky českou minulostí /351-400/ 

/MP3/ 

 

účinkují: Josef Veselý, Igor Bareš 

 

rozhlasové pořady, Česko- dějiny 

 

 

Číslo : 6418 

 

Epos o Gilgaméšovi 

 

Čte: Radovan Lukavský, Petr Kostka  

 

Nejstarší ucelené dílo světové literatury 

 

 

 

Číslo : 6419 

Stanislav Rudolf – Metráček 

 

Čte: Bára Hrzánová 

 

Dívčí romány 

 

 

 

Číslo : 6390 

J. Veselý – Toulky českou minulostí /201-250/ 

/MP3/                         

 

účinkují: Josef Veselý, Igor Bareš 

 

rozhlasové pořady, Česko- dějiny 

 

 

Číslo : 6415 

               

 

 

J.Veselý – Toulky českou minulostí /301-350/ 

/MP3/ 

 

účinkují: Josef Veselý, Igor Bareš 

 

rozhlasové pořady, Česko- dějiny 

 

 

Číslo : 6417 

 

Vlastimil Vondruška – Apage Satanas! /MP3/ 

 

Čte: Valerie Zawadská, Vladislav Beneš 

 

Historická detektivka 

 

 

 

Číslo : 6431 

Jussi Adler-Olsen – Žena v kleci /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš 

 

kriminální román, thriller 

 

 

 

Číslo : 6400 

 

 

 

 



 

Albert Camus – Cizinec /MP3/ 

 

Čte: Jiří Dědeček 

 

Existencionální román/novela 

 

 

 

Číslo : 6389 

 

Winston Groom – Forrest Gump /MP3/ 

 

Čte: Jan Hartl 

 

Neuvěřitelné příhody mentálně postiženého 

mladíka z amerického jihu. 

 

 

Číslo : 6407 

 

Jiří Hájíček – Rybí krev /MP3/ 

 

Čte: Dana Černá 

 

Příběhy lidí, jejichž domovy musely ustoupit 

stavbě jaderné elektrárny Temelín. 

 

 

Číslo : 6391 

Roald Dahl – Danny, mistr světa 

 

Hraje: František Němec, Ilja Racek, Josef Somr 

 

Dramatizace 

 

Humorné dobrodružství pro děti i dospělé 

 

Číslo : 6301 

                                                                    

Jonas Jonasson – Stoletý stařík, který vylezl 

z okna a zmizel /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Humorný román 

 

 

Číslo : 6385 

 

Christopher Paolini – Brisinger /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo : 6412 

Jo Nesbo – Netopýr /MP3/ 

 

Čte: Hynek Čermák 

 

Detektivní román, thriller 

 

 

 

Číslo : 6408 

Milan Pitkin – V country estrádě 1 

 

Anekdoty, vyprávění 

 

 

 

 

 

Číslo: 1254 

 

Zdeněk Izer – Nemocnice na kraji vesnice 

 

Humor 

 

 

 

 

 

Číslo: 2812 

 

 

Lars Kepler – Písečný muž /MP3/ 

 

Čte: Pavel Rímský 

 

Detektivní román 

 

 

 

Číslo : 6397 

Jo Nesbo – Nemesis /MP3/ 

 

Hraje: Igor Bareš 

 

Dramatizace, detektivní román, thriller 

 

 

 

Číslo : 6405 

Karel Poláček – Hráči /MP3/ 

 

Čte: Václav Knop 

 

Humorné vyprávění z prostředí českého 

maloměsta první republiky. 

 

 

Číslo : 6286 

Milan Pitkin  - V country estrádě 2 

 

Anekdoty, vyprávění 

 

 

 

 

 

Číslo: 3129 

 

Ander z Košíc – Ludze mojo, to je tak ! 

 

humor, vyprávění, Slovensko 

 

 

 

                         

 

Číslo:  3812 

 
 

 

 



 

Christopher  Paolini – Eldest   /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Tetralogie Odkaz Dračích jezdců 

 

Fantasy 

 

Číslo: 6482 

Charles Dickens   - Skvělé vyhlídky  /MP3/ 

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

Hrají:  Karel Höger, Svatopluk Beneš 

               

 

 

Číslo: 6513 

Francis Scott Fitzgerald – Velký Gatsby   /MP3/ 

 

Čte:  Filip Čapka 

 

Společenské romány 

 

 

 

Číslo: 6516 

Michail Afanasjevič  Bulgakov – Psí srdce 

 

Dramatizace 

 

Hrají: Boris Rösner, Ilja Racek 

           

 novely           

 

Číslo: 6523 

Nikolaj Vasiljevič Gogol  - Revizor 

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

Hrají: Václav Postránecký, Václav Vydra 

 

 

 

Číslo: 6515 

 

Betty MacDolandová – Paní Láryfáry 

 

Vypráví : Libuše Šafránková 

 

Příběhy o dětech 

 

 

 

Číslo: 6532 

Betty MacDonaldová – Farma paní Láryfáry 

 

Vypráví: Libuše Šafránková 

 

Příběhy o dětech 

 

 

 

Číslo: 6534 

 

David Mitchell – Atlas mraků  /MP3/ 

 

Hrají: Kryštof  Rímský, Jana  Stryková 

             

Sci-fi romány 

  

 

 

Číslo: 6539 

Dolores Redondo – Neviditelný strážce /MP3/ 

 

Čte: Jaromír Meduna 

 

Detektivní příběh s mysteriózními prvky 

 

 

 

Číslo: 6526 

Betty MacDonaldová – Haló, paní Láryfáry 

 

Vypráví: Libuše Šafránková 

 

Příběhy o dětech 

 

 

 

Číslo: 6535 

Betty MacDonaldová – Čáry paní Láryfáry 

 

Vypráví: Libuše Šafránková 

 

Příběhy o dětech 

 

                  

 

Číslo: 6533 

Gabriel G. Márquéz - Sto roků samoty /MP3/ 

 

Čte: Jiří Adamíra 

 

Společenské romány, rodinné ságy 

 

 

 

Číslo: 6531 

George Orwell -  1984 /MP3/ 

 

Čte: Pavel Novotný 

 

Romány, dystopie, totalita 

 

            

 

Číslo: 6509 

Reginald Rose – Dvanáct  rozhněvaných mužů 

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

Drama, soudní proces          

 

 

 

Číslo: 6538 

 

 

 

 



 

Lev Nikolajevič Tolstoj – Anna Karenina 

 

Drmatizace, milostné romány, Rusko 

 

Hraje: Pleskot, Ráž, Růžek, Hlaváčová 

 

 

Číslo: 6512 

 

 

Karel Čapek - Krakatit  /MP3/ 

                       

Čte: Luděk  Munzar 

 

Utopické romány     

 

 

 

Číslo: 6560 

Robert Galbraith – Volání kukačky /MP3/ 

 

Čte: Petr Oliva 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo:  6547 

Jan Balabán – Zeptej se táty /MP3/ 

   

Čte: Norbert Lichý 

 

Psychologické romány                

 

 

 

Číslo: 6548 

 

 

 

 

                                                                

J. Marek – Panoptikum hříšných lidí                     

města pražského 

 

Vystupují: Josef Somer, Tomáš Töpfer 

 

Detektivní povídky 

 

 

Číslo: 6558 

Jáchym Topol – Cesta do Bugulmy 

 

Rozhlasové hry, drama 

 

Účinkují: David Prachař,Vanda Hybnerová 

 

 

 

Číslo: 6570 

 

Kurt Vonnegut - Groteska  /MP3/ 

 

Čte: Boris Rösner 

 

Sci – fi 

 

 

 

Číslo: 6559 

 

 

 

Na křídlech RAF – českoslovenští váleční letci 

v reportážích a rozhovorech BBC 

 

 

 

 

 

 

Číslo: 6569 

Dan Brown – Inferno /MP3/ 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 6597 

 

Ondřej Sekora – Pošta v ZOO 

 

Vyprávějí: Marek Eben, Jiří Lábus 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 6561 

 

 

M. Logue a P. Conradi – Králova řeč /MP3/ 

 

Čte: Miroslav Táborský                                                                

 

Skutečné příběhy, Jiří VI, britský král 

1895-1952 jak jeden muž zachránil britskou 

monarchii 

 

Číslo: 6586 

Jules Verne – Cesta do středu země 

                        Děti kapitána Granta 

                        Hvězda jihu 

 

Účinkuje: Radovan Lukavský  

 

Dobrodružné romány, rozhlasové hry 

 

Číslo: 6579 

Fredrik Backman – Muž jménem Ove /MP3/ 

 

Čte: Jan Vlasák 

 

Humoristické romány 

 

 

 

Číslo: 6590 

Gillian Flynn – Zmizelá /MP3/ 

 

Čte: Jana Strýková a Jan Zadražil 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 6603 

 

 

 

 



 

Thomas Harris – Mlčení jehňátek /MP3/ 

 

Čte: Tomáš Kobr 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 6598 

George R.R. Martin – Hra o trůny /MP3/ 

 

Čte: František Dočkal 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo: 6608 

 

Jo Nesbo – Červenka /MP3/ 

 

Čte: Hynek Čermák 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6600 

Henning Mankell – Vrazi bez tváře /MP3/ 

 

Čte: Jiří Vyorávek 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6604 

                                                                    

Don Miguel Ruiz – Pátá dohoda 

 

Čte: Petr Pelzer 

 

 

 

 

 

Číslo: 6593 

Suzanne Collins – Hunger Games /MP3/ 

 

Čte:Tereza Bebarová 

 

Sci-fi, dystopie 

 

 

 

Číslo: 6605 

Zdeněk Svěrák – Po strništi bos 

 

Čte: Zdeněk Svěrák 

 

Povídky, autobiografické vzpomínky 

 

 

 

Číslo: 6594 

A. C. Doyle – Slavné případy Sherlocka 

Holmese 5 

 

Účinkuje: Viktor Preiss 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

Číslo: 6660 

 

Sophie Hannah – Vraždy s monogramem /MP3/ 

 

Čte: Pavel Chovanec 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6601 

 

 

 

Georges Simenon – 5x komisař Maigret 

 

Účinkuje: Rudolf Hrušínský 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

 

Číslo: 6607 

K. Tučková – Vyhnání Gerty Schnirch  /MP3/ 

 

Čte: Vilma Cibulková 

 

Společenské romány 

 

 

 

Číslo: 6592 

A. C. Doyle – Slavné případy Sherlocka 

Holmese 4 

 

Účinkuje: Viktor Preiss 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

Číslo: 6659 

G.G. Márquez – Dvanáct povídek o poutnících                 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

Povídky 

 

 

 

Číslo: 6664 

Agatha Christie – Chrámek bohyně Astarté, 

Zlaté pruty 

 

Účinkuje: Viola Zinková, Michal Palata 

 

Dramatizace, detektivky 

 

 

Číslo: 6663 

 

 

 

 



 

František Kotleta – Hustej nářez /MP3/ 

 

Čte: Richard Fiala 

 

Sci-fi, fantasy 

 

 

 

Číslo: 6573 

George R.R. Martin – Střet králů /MP3/ 

 

Čte: František Dočkal 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo: 6609 

Petra Neomillnerová – Amélie a tma 

 

Čte: Nikola Votočková 

 

Fantasy, dívčí romány 

 

 

 

Číslo: 6574 

C.S. Lewis – Letopisy Narnie /MP3/ 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo: 6611 

                                                                    

Jo Nesbo – Doktor Proktor a vana času /MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Příběhy pro děti, humoristické příběhy 

 

 

 

Číslo: 6580 

Jo Nesbo - Přízrak /MP3/ 

 

Čte: Hynek Čermák 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 6747 

 

Blanche Caffiéreová – Hodně smíchu a pár slz 

 

Čte: Tereza Kostková, Carmen Mayerová 

 

Vzpomínky, biografie 

 

 

 

Číslo: 6683 

Václav Čtvrtek – Rákosníček a rybník 

 

Vypráví: Jiřina Bohdalová 

 

Pohádky, večerníčky 

 

 

 

Číslo: 6676 

A.C. Doyle – Prázdný dům  /Sherlock Holmes/ 

 

Čte: Ladislav Mrkvička  

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6671 

 

Antoine de Saint-Exupéry – Malý princ 

 

Čte: Eduard Cupák 

 

Pohádky 

 

 

 

Číslo: 6662 

F.W.Crofts/M.Leblanc – Klasická detektivka 2. 

 

Čte: Vladimír Brabec 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6670 

Václav Čtvrtek – Jak Křemílka a Vochomůrky 

hledali, až našli 

 

Vypráví: Jiřina Bohdalová 

 

Pohádky, večerníčky 

 

 

Číslo: 6677 

Marta Davouze – Dům v Bretani /MP3/ 

 

Čte: Dana Kolářová 

 

Autobiografické, humorné příběhy 

 

 

 

Číslo: 6700 

Martina Formanová – Skladatelka voňavého 

prádla 

 

Čte: Tatina Vilhelmová 

 

Autobiografické prózy 

 

 

Číslo: 6711 

 

 

 

 



 

Arnošt Goldfalm – Standa a dům hrůzy 

 

Dramatizace, horory pro děti 

 

 

 

 

 

Číslo: 6705 

E.L. James – Padesát odstínů šedi /MP3/ 

 

Čte: Tereza Bebarová 

 

Erotické romány 

 

 

 

Číslo: 6695 

 

J. Klapka Jerome – Tři muži na toulkách 

 

Čte: Oldřich Kaiser 

 

Humoristické romány 

 

 

 

Číslo: 6681 

 

  

Filip Jánský – Nebeští jezdci /MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Válečné romány 

 

 

 

Číslo: 6742 

 

Mathias Jung – Malý princ v nás /MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Psychologie, studie  

 

 

 

Číslo: 6706 

Jan a Ivan Krausovi – To na tobě uschne 

 

Čte: Jan a Ivan Krausovi 

 

Humoristické povídky 

 

 

 

Číslo: 6672 

Jack Kerouac – Na cestě /Mp3/ 

 

Čte: Jiří Zavřel 

 

Společenské romány 

 

 

 

Číslo: 6694 

Maurice Leblanc – Arséne Lupin kontra 

Sherlock Holme 

 

Účinkuje: Viktor Preiss, Ivan Trojan 

 

Dramatizace, detektívky 

 

 

Číslo: 6701 

Vladimír Menšík – O Moravě 

 

Vyprávění, vzpomínky, písničky 

 

 

 

 

 

Číslo: 6682 

 

Helen Fieldingová – Bridget Jonesová: Láskou 

šílená /MP3/ 

 

Čte: Martina Hudečková 

 

Román pro ženy, humoristické romány 

 

 

Číslo: 6752 

 

Eva Košlerová – Pučmeloud a včelí medvídci 

 

Vypráví: Václav Vydra 

 

Pohádky 

 

 

 

Číslo: 6679 

Pavel Landovský – Tak jsem tady… 

 

Vyprávění, vzpomínky 

 

 

 

 

 

Číslo: 6685 

 

 

Peter May – Muž z ostrova Lewis /MP3/ 

 

Čte: Jiří Dvořák 

 

Psychologické romány, detektivky 

 

 

 

Číslo: 6710 

L. Nekuda&O.Dudek – Vodnická škola Josefa 

Dvořáka 

 

Vypráví: Josef Dvořák 

 

Pohádky 

 

 

Číslo: 6678 

 

 

 

 



 

Chrisopher Paolini – Inheritance /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Fantasy 

 

 

 

Číslo: 6707 

 

 

 

 
J.Lynn&A.R.Jay – Jistě, pane premiére 2 /MP3/ 

 

Čte: Otakar Brousek 

 

Humoristické romány 

 

 

 

Číslo: 6753 

 

 

 

 

Georges Simenon – 4x komisař Maigret 

 

Účinkuje: Rudolf Hrušínský 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6688 

  

Ota Pavel – Pohádka o Raškovi 

 

Účinkuje: J.Somr, Petr Vacek 

 

Povídky 

 

 

 

Číslo: 6684 

 

Jules Verne – Patnáctiletý kapitán 

                        Tajemný hrad v Karpatech 

                        Ocelové město 

 

Dramatizace, dobrodružné romány 

 

 

 

Číslo: 6693 

 

   

James Herriot – Zvěrolékař a kočičí historky 

 

Čte: Michal Palata 

 

Příběhy  

 

 

 

Číslo: 6721 

 

 

 

Michael Bond – Medvídek Paddington /MP3/ 

 

Čte: Tomáš Juřička 

 

Pohádky 

 

 

 

Číslo: 6712 

 

Guy de Maupassant – Miláček 

 

Účinkuje: Jan Šťastný, Viktor Preiss 

 

Dramatizace, romány 

 

 

 

Číslo: 6718 

Petra Soukupová – Bertík a čmuchadlo /MP3/ 

 

Příběhy o dětech 

 

 

 

 

 

Číslo: 6713 

Jules Verne – Robur Dobyvatel 

 

Dramatizace, dobrodružné romány 

 

 

 

 

 

Číslo: 6702 

F.M. Dostojevskij – Bratři Karamazovi 

 

Účinkuje: Ladislav Frej, Jiří Hartl 

 

Romány 

 

 

 

Číslo: 6728 

Henning Menkell – Psi z Rigy /MP3/ 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6729 

Jo Nesbo – Doktor proktor a prdící prášek  

 

Čte: David Novotný 

 

Příběhy pro děti, humoristické příběhy 

 

 

 

Číslo: 6720 

Helena Růžičková – A takjsem šla životem 

 

Vyprávění, vzpomínky, autobiografie 

 

 

 

 

 

Číslo: 6733 

 

 

 

 



 

Zdeněk Troška – Šmarjápáno, takovou dálku 

 

Vyprávění, humor 

 

 

 

 

 

Číslo: 6731 

 

 

 

 

 Emil Vachek – Zlá minuta 

 

Účinkuje: Marek, Eben, Josef Somr 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6722 

 

 

Michael Viewegh – Nápady laskavého čtenáře 

 

Čte: Jiří Lábus a autor 

 

Humoristické povídky, parodie 

 

 

 

Číslo: 6730 

 

Olivier Truc – Poslední Laponec /MP3/ 

 

Čte: Jana Stryková, Igor Bareš a Pavel Rímský 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 6725 

Paul William Young – Chatrč /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš 

 

Psychologické romány 

 

 

 

Číslo: 6715 

Gabriel Chevallier - Zvonokosy 

 

Účinkuje: K. Höger, M. Růžek, J.Kemr 

 

Humoristické romány, rozhlasová hra 

 

 

 

Číslo: 6748 

 

St. John Greene – Mámin seznam /MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Pravdivý životní příběh 

 

 

 

Číslo: 6740 

 

Anna Jurásková – Broučci 2.  

 

Vypráví: Miroslav Donutil 

 

Pohádky 

 

 

 

Číslo: 6680 

 

Karel Čapek – Povídky z druhé kapsy 

 

Čte: Josef Vinklář 

 

Povídky 

 

 

 

Číslo: 6673 

 

Madeleine Albrightová – Pražská zima /MP3/ 

 

Účinkuje: Dana Syslová 

 

Osobní příběh o paměti, Československu a válce 

 

 

 

Číslo: 6743 

 

Alexandre Dumas – Hrabě Monte Christo  

 

Účinkuje: Radovan Lukařský, Miloš Nedbal 

 

Dobrodružné romány, rozhlasová hra 

 

 

 

Číslo: 6741 

 

Šimek/Grossmann - Povídky 1-8 /8CD/ 

 

humor 

 

 

 

 

 

Číslo : 6783až6790 

Jaroslav Hašek – Povídky 

 

Čte: Václav Vydra 

 

Povídky 

 

 

 

Číslo: 6674 

 

Karel Poláček – Povídky  

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

Povídky 

 

 

 

Číslo: 6675 

 

 

 

 



 

Jiří Marek – Autopohádky  

 

Pohádky a písničky o autech 

 

Vypráví: Jiří Lábus, Lucie Bílá, M. Malátný 

 

 

 

Číslo: 6825 

Čapek/Eisner/Žáček – Chvála řeči české 

 

O kráse České jazyka 

 

Čte: Milan Friedl 

 

 

 

Číslo: 6849 

Jan Berger – Král Ječmínek 

 

Pověsti 

 

Čte: Eduard Cupák 

 

 

 

Číslo: 6845 

 

Jirásek/Petiška/Košnář – O zlaté kolébce /2CD/ 

 

Pověsti, mýty a legendy o Praze 

 

Čte: H.Maciuchová, J.Hlaváčová,B.Rösner 

 

 

 

Číslo: 6850 

  

Z.Bubílková/M.Šimek – Polibte si preference 

 

Humor 

 

Hraje: Bubílková, Šimek 

 

 

 

Číslo: 6847 

Josef Veselý -Toulky českou minulostí  451-500 

 

Česko - dějiny, 17. - 18. století 

 

 

 

 

 

Číslo: 6782 

Jak Hurvínek potkal Mozarta 

 

Pohádky, humor 

 

Hraje: Klásek, Štáchová 

 

 

 

Číslo: 6824 

Henning Mankell - Bílá lvice /MP3/ 

 

Případy komisaře Wallandera 

detektivní romány 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

                 

 

Číslo : 6892 

Josef Rakoncaj - K2 8611m /MP3/                                                       

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Cestopisy, horolezecké expedice, Karákóram 

 

 

 

Číslo: 6883 

                                                              

Jak Hurvínek vyvdal Marii Terezii 

 

Pohádky, humor 

 

Hraje: Klásek, Štáchová 

 

 

 

Číslo: 6823 

Josef Veselý -Toulky českou minulostí 401-450 

 

Česko - dějiny, 17. století 

                                 

 

 

 

 

Číslo: 6781 

 

 

 

 
Vilma Kadlečková – Mycelium: Jantarové oči 

 

sci-fi romány - 1.díl 

 

 

 

 

 

Číslo: 6893 

Klaus Mann - Mefisto  /MP3/ 

 

Dramatizace, válečné romány 

 

Hrají: P. Soukup, S. Stašová, P. Haničinec,  

I. Trojan 

 

 

Číslo: 6895 

Ellery Queen - Město malérů /MP3/ 

  

Dramatizace, detektivní romány 

 

Účinkují: E.Cupák, D. Kolářová, M. Moravec 

 

 

 

Číslo : 6903 

 

 

 

 



 

Hurvínek trochu zlobí 

 

Pohádky, humor 

 

Hraje: Kirschner, Štáchová 

 

 

 

Číslo: 6838 

 

kolektiv autorů – Psí kazeta 

 

Povídky pro milovníky pejsků  

 

Čte: Vlastimil Brodský 

 

 

 

Číslo: 6843 

Hašek/Čapek/Bass - To nej. z české humoresky 

 

Humor, povídky 

 

Čte: Soběslav Sejk 

 

 

 

Číslo: 6820 

Miloslav Švandrlík – Doktor od jezera hrochů 

 

Humor 

 

Čte: Bohumil Klepl 

 

 

 

Číslo: 6848 

Stanislav Lem – Solaris 

 

Sci-fi 

 

Čte: R.Honzovič, R.Volfová 

 

 

 

Číslo: 6831 

 

 

 
 

 

Terry Pratchett – Čaroprávnost /8CD/ 

 

Fantasy 

 

Čte: Jan Kantůrek 

 

 

 

Číslo: 6819 

Josef Pavel – Pověsti českých hradů a zámků 

 

Pověsti, písničky hraje kapela Čechomor 

 

Čte: Bára Hrtanová 

 

 

 

Číslo: 6846 

Jiřina Švorcová – Audiovzpomínky /2CD/ 

 

Vzpomínky, vyprávění 

 

Čte: Jiřina Švorcová 

 

 

 

Číslo: 6851 

L. Pecháček – Amatéři aneb Jak svět přichází o 

básníky 

 

Humorný román 

 

Čte: Pavel Kříž, David Matásek 

 

 

Číslo: 6821 

Sváteční chvilky poezie – 2CD 

 

Autoři::Mácha,Erben,Neruda,Bezruč,Kainar, 

Hrubín atd. 

 

Poezie 

 

 

Číslo: 6844 

Edgar Allan Poe – Vraždy v ulici Morgue 

                Vrah jsi ty 

 

Dramatizace, detektivky 

 

Hraje: O.Brousek st., Jan Přeučil, L.Mrkvička  

 

 

Číslo: 6841 
 

Terry Pratchett – Barva kouzel /8CD/ 

 

Fantasy 

 

Čte: Jan Kantůrek 

 

 

 

Číslo: 6818 

 

 

Václav Chaloupek – Bráškové: Prázdniny 

s vlčaty 

 

Písničky a příběhy o zvířátkách  

 

Čte: V.Chaloupek, zpívá: J. Samson Lenk 

 

 

Číslo: 6852 

Miroslav Horníček – Hovory H /3CD/ 

 

Rozhovory, humor 

 

 

 

 

 

Číslo: 6877 

 

 

 

 



 

Stephen King – Rita Haywort a vykoupení 

z věznice Shawshank 

 

Romány 

 

Čte: Oldřich Kaiser 

 

 

Číslo: 6873 

 

 

 

 

 Lyndsay Faye – Bohové Gothamu /MP3/ 

 

Historická detektivka 

 

Čte: Martin Písařík 

 

 

 

Číslo: 6876 

Jonathan Lynn/A.R.Jay – Jistě pane ministře 

/MP3/ 

 

Humor, politika 

 

Čte: R.Honzovič 

 

 

Číslo: 6875 

Choderlos de Laclos – Nebezpečné známosti 

/MP3/ 

 

Historický román 

 

Čte: V.Cibulková, J.Dvořák,K. Issová 

 

 

Číslo: 6881 

Dan Brown – Ztracený symbol /MP3/ 

 

Thriller 

 

Čte: Hana Rychetiková 

 

 

 

Číslo: 6869 

Paulo Coelho – U řeky Piedra jsem usedla a 

plakala 

 

Milostné romány 

 

Čte: Dana Černá, Alois Švehlík, David Švehlík 

 

 

Číslo: 6953 

 
 

Hurvínek plete páté přes deváté 

 

Pohádky, humor 

 

Účinkuje: Štáchová, Klásek 

 

 

 

Číslo: 6899 

 

 

 
 

Camilla Läckberg – Anděličkářka /MP3/ 

 

Detektivky 

 

Čte: Zdeněk Junák, Sylva Talpová 

 

 

 

Číslo: 6950 

 

Tom Rob Smith – Dítě číslo 44 

 

Dramatizace, thriller 

 

Hrají: M.Myšička, D. Černá, J.Vlasák 

 

 

 

Číslo: 6890 

 

 

 

 

Hurvínkovy přírodozpytné výlety 

 

Pohádky, humor 

 

Účinkuje: Kirschner, Štáchová 

 

 

 

Číslo: 6900 

Hurvínkovy trampoty s taťuldou 

 

Pohádky, humor 

 

Účinkuje: Kirschner, Štáchová 

 

 

 

Číslo: 6898 

Khalil Gibran – Zlomená křídla /2CD/ 

 

Autobiografická próza 

 

Čte: Saša Rašilov a Klára Sedláčková-Oltová 

 

 

 

Číslo: 6952 

 

Vlastimil Vondruška – Ulička hanby /MP3/ 

 

Dramatizace, historická detektivka 

 

Hrají: J.Meduna, P.Rimský, S.Postlerová 

 
 

 

Číslo: 6951 

Stephen Clarke – Merde! Rok v Paříži /MP3/ 

 

Humor 

 

Čte: Vladimír Hauser 

 

 

 

Číslo: 6949 

 

 

 

 



 

David Drábek  - Koule 

 

Rozhlasová hra: Hlavní hrdinka bývalá atletka 

rekapituluje svůj život  /humor/ 

 

Hraje: Pavla Tomicová, Jiří Vondráček 

 

 

Číslo: 6967 

 

 

 

Agatha Christie - Greenshawova kratochvíle 

 

Detektivky 

 

Čte:  Jana Hermachová 

 

 

 

Číslo: 6966 

 

Peter Mayle  - Rok v Provenci /MP3/ 

 

Humoristický - cestopisný román 

 

Čte: Pavel Chovanec 

 

                     

 

Číslo: 6963 

Anna Geislerová - P.S.  /MP3/ 

 

Deníky o životě a meruňkové marmeládě 

 

Čte: Anna Geislerová 

 

 

      

Číslo: 6984 

 

František Nepil - Dobré a ještě lepší jitro 

 

Fejetony, humor 

 

Čte: František Nepil 

 

 

Číslo: 6961 

F.Olivier Giesbert - Himmlerova kuchařka                    

/MP3/                                      

 

Společenské romány 

 

Čte: Taťjana Medvecká 

 

 

 

Číslo: 7000 

 

Z. Svěrák, J. Šebánek - Vinárna u Pavouka                                   

 

Rozhlasový pořad, mystifikace, humor 

 

 

 

 

 

Číslo: 6968 

 

 

 

František Nepil - Dobré a ještě lepší pondělí 

 

Povídky, úvahy 

 

Vypráví: František Nepil 

 

 

 

Číslo: 7004 

Saki - Léčba neklidem 

 

Humoristické povídky 

 

Čte: Rudolf Pellar 

 

 

 

Číslo: 7008 

Zdeněk Svěrák - Horká neděle, aneb vynechané      

             povídky  /2CD/      

 

Povídky, humor                     

 

Čte: Zdeněk Svěrák 

 

 

Číslo: 6975 

Petr Šabach - Hovno hoří  /MP3/ 

 

Povídky, humor 

 

Čte: Jan Schánilec 

 

 

 

Číslo: 6977 

 

 

Astrid Lindgrenová - Děti z Bullerbynu 

 

Příběhy o dětech 

 

Čte: Libuše Šafránková 

 

 

 

Číslo: 7007 

H. Parkanová-Whitton - Moje anglická Babička 

 

autobiografické, humoristické romány 

 

Čte:  Taťjana Medvecká 

 

 

 

Číslo: 6990 

 

Ladislav Špaček - Deset let s Václavem Havlem 

/MP3/ 

 

Autobiografické romány 

 

Čte: Ladislav Špaček 

 

 

Číslo: 6992 

 

 

 

                   



 

Ladislav Špaček - Dědečku, ještě vyprávěj /MP3 

 

Příběhy pro děti, etika 

 

Čte: Ladislav Špaček 

 

 

Číslo: 7009 

 

Jeffery Deaver - Sběratel kostí /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Jan Vondráček 

 

 

 

Číslo: 7028 

Raymond Chandler - Hluboký spánek /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Tomáš Hanák 

 

 

 

Číslo: 7039 

Anders De la Motte - Game /MP3/ 

 

Thrillery 

 

Čte: Jan Zadražil 

 

 

 

Číslo: 7038 

Agatha Christie - Hercule Poirot: Černý vzadu 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Hana Makovičková 

 

 

 

Číslo: 7024 

  

Barbora Nesvadbová - Garpíškoviny aneb Bibi           

                                        a čtyři kočky /MP3/   

 

Příběhy pro děti o zvířátkách 

 

Čte: Martin Dejdar  

 

 

Číslo: 6948 

Božena Němcová - Babička /3CD/ 

 

Vypráví: Libuše Šafránková 

 

 

 

 

 

Číslo: 7015 

Viorginia Woolfová - Deníky /MP3/ 

 

Deníky 

 

Čte: Taťjana Medvecká 

 

 

 

Číslo: 7034 

 

David Lagercrantz - Dívka v pavoučí síti /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7050 

Thomas Mann - Smrt v Benátkách /3CD/ 

 

novely 

 

Čte: Jiří Hromada 

 

 

 

Číslo: 7040 

 

Jo Nesbo - Policie /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Hynek Čermák 

 

 

 

Číslo: 7031 

Andy Weir - Marťan /MP3/ 

 

Sci-fi romány 

 

Čte: Jan Zadražil, Jan Vondráček 

 

 

 

Číslo: 7037 

Barbara Gordon - Tančím tak rychle, jak 

dokážu /5CD/ 

 

Čte: Simona Postlerová 

 

Autobiografická zpověď režisérky newyorské 

televize 

 

Číslo: 7058 

John Irving – Pravidla moštárny   /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

Společenské, psychologické romány 

 

 

 

Číslo: 7044 

 

 

 

 



 

Petra Hůlová – Přes matný sklo 

 

Čte: Hana Kofránková, David Novotný 

 

Novely 

 

 

 

Číslo: 7056 

 

 

 

Agatha Christie - Herkulovské úkoly pro                                

Herkula Poirota 

 

Čte: Ladislav Frej 

 

Detektivní příběhy - považováno za nejlepší 

sbírku povídek 

 

Číslo: 7054 

Dalibor Funda  - Poslední promítač ze Sudet 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

Povídky, Sudety 

 

 

 

Číslo: 7052 

 

George R.R. Martin – Bouře mečů - 3 díl 

                                      Hra o trůny  /MP3/ 

 

Čte: František Dočkal 

 

Fantasy 

 

 

Číslo: 7053 

 

 

 

 

Alice Clayton – Nabíječ /MP3/ 

 

Čte: Sára Saudková 

 

Erotické, humoristické romány 

 

 

 

Číslo: 7045 

 

Helena  Štáchová – Jak se Hurvínek učil reči 

zvířat 

 

 

Pohádky pro děti 

 

 

 

Číslo: 7074 

 

Jiří Středa - Z Hurvínkova kalendáře 

 

Pohádky pro děti 

 

Hrají: Helena Štáchová, Miloš Kirschner 

 

 

 

Číslo: 7090 

Paula Hawkins – Dívka ve vlaku /MP3/ 

 

Thriller, detektivní romány 

 

Čte:  Tereza Bebarová, Petra Špalková 

             Lucie Pernetová 

 

                  

Číslo: 7099 

  

John Irving – Hotel New Hampshire /MP3/ 

 

Romány 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

 

 

Číslo: 7071 

 

 

Jeremy Clarkson – Vím, že máš duši: stroje,                

které milujeme /MP3/ - moderátor Top Gear 

 

Čte: Zbyšek Horák 

 

Příběhy, automobily, lodě, letadla 

                            

 

Číslo: 7048 

 

 

Jiří Středa – Hurvínek v pohádkovém  lese 

 

Pohádky pro děti 

 

Hrají: Helena Štáchová, Miloš  Kirschner 

 

                  

 

Číslo: 7087 

Arthur Conan Doyle – Slavné případy                                         

Sherlocka Holmese 7 

 

Rozhlasová hra, detektivky 

 

Hrají: Jiří Ornest, František Němec… 

 

 

Číslo: 7080 

 

Agatha Christie -  Hercule Poirot: Záhada                           

španělské truhly /2CD/ 

 

Detektivní  povídky 

 

Čte: Hana Makovičková 

 

 

Číslo: 7070 

Jan Jiráň - Stříbrní Chilané, aneb Legenda žije 

 

Československý fotbal, mistrovství v Chile 1962 

 

Dramatizace 

 

 

 

Číslo: 7076 

 

 

 

 



 

Miloš Kopecký – Literární a jiné poklesky 

                               

Humor,  autobiografické vzpomínky 

 

Účinkují: Miloš Kopecký, Anna Wetlinská 

 

 

 

Číslo: 7083 

 

 

 

 

 M. Reiner, M. Wiewegh, P. Šrut - Tři tatínci a 

maminka 

 

Příběhy nejen pro děti 

 

Čte:  Libuše Šafránková 

 

 

Číslo: 7078 

         

Robin S. Sharma - Mnich, který prodal své 

Ferrari /MP3/ 

 

Filozofické příběhy, životní harmonie 

 

Čte: Jiří Dvořák 

 

 

Číslo: 7091 

 

              

Astrid Lindgrenová - Vánoce v Bullerbynu 

 

Příběhy o dětech 

 

Čte: Libuše Šafránková 

 

 

 

Číslo: 7082 

Boris Vian - Pěna dní  /MP3/ 

 

Román 

 

Čte: Ladislav Mrkvička 

 

 

 

Číslo: 7097 

 

Jo Nesbo - Syn 

 

Thrillery 

 

Čte: Petr Kubes 

 

 

 

Číslo: 7059 

 

Lída Baarová - Případ Lída Baarová /3CD/ 

 

Rozhovory herečky, autobiografie 

 

Hovoří: Josef Škvorecký a Lída Baarová 

 

 

 

Číslo: 6974 

Karel Čapek – Pudlenka aneb Měl jsem 

psa a kočku 

 

Příběhy pro děti 

 

Čte: Marek Eben 

 

 

Číslo: 7139 

Ivan Hlas – Za barevným sklem 

 

Autobiografické příběhy s hudbou autora  

 

Čte: Ivan Hlas a Ondřej Vetchý 

 

 

 

Číslo: 7107 

David Hidden – Děs /MP3/ 

 

Thriller 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

 

Číslo: 6996 

Jaroslav Žák – Konec starých časů 

 

Tragi-komedie, humoristické romány 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

 

 

Číslo:  7032 

Agatha Christie – Hercule Poirot: Vražda 

v postranní ulici 

 

Detektivní povídky 

 

Čte: Hana Makovičková 

 

 

Číslo: 7065 

 

 

    

Irena Dousková – Goldstein píše dceři /3CD/ 

 

Deníky, dopisy 

 

Vypráví: Arnošt Goldflam 

 

 

 

Číslo: 7117 

Michel Houellebecq – Podvolení /MP3/ 

 

Společenské romány 

 

Čte:  Igor Bareš 

 

 

 

Číslo: 7122 

 

 

 

 



 

Pavel Kosatík - Emil Běžec  /MP3/ 

 

Autobiografie, běžci, atleti, E. Zátopek 

 

Čte: Ivan Trojan 

 

 

 

Číslo: 7108 

 

 

 

 
Asa Larsson - Sluneční bouře  /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Jana Stryková 

 

 

 

Číslo : 7124 

Luis Sepúlveda - O rackovi a kočce, která 

ho naučila létat 

 

pohádkové  příběh o zvířatech 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

 

Číslo: 7111 

David Laňka - Průšvihy Billa Madlafouska 

 

Příběhy o dětech 

 

Čte: Oldřich Kaiser 

 

 

 

Číslo: 7101 

 

Brad Stone - Globální samoobsluha /MP3/ 

 

Biografie, podnikatelé, knižní obchod 

 

Čte: Martin Stránský 

 

 

 

Číslo: 7106 

Vlastimil Vondruška - Msta písecké panny:  

Příběh Oldřicha z Chlumu 

 

Dramatizace 

 

Účinkují: David Prachař, Pavel Rímský 

 

 

Číslo: 7196 

Emily Brontëová - Na Větrné hůrce  /MP3/ 

 

Tragický příběh nenaplněné lásky a pomsty 

19.století 

 

Účinkují: Zuzana Slavíková,  Petr Vaněk 

 

 

Číslo: 7123 

 

Anthony Doerr - Jsou světla, která nevidíme 

/MP3/ 

                                                              

Psychologické válečné romány 

 

Čtou: David  Matásek a Tereza Vilišová 

 

 

Číslo: 7190 

 

                                                                   

Kyril  Bonfiglioli - Mortdecai: Záhadný případ 

s knírem / MP3/ 

 

Krutě zábavná detektivka 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

 

Číslo: 7194 

 

                       

                                                          

Sigrid Undsetová - Kristina Vavřincová /MP3/ 

 

Romány 

 

Čte: Hana Kofránková 

 

 

 

Číslo: 7100 

      

Daniel Glattauer - Dobrý proti severáku /MP3/ 

 

Milostný román podle knižního bestselleru 

 

Účinkují: Jana Štvrtecká, Martin Sláma 

 

 

 

Číslo: 7105 

 

Miloš  Kratochvíl - Duchaři 

 

Příběhy o dětech a pro děti 

 

Čte: Filip Sychra 

 

 

 

Číslo: 7189 

Fredrik Backman - Babička pozdravuje a 

omlouvá se  /MP3/ 

 

humoristické romány 

 

Čte: Valerie Zawadská 

 

 

Číslo: 7187 

 

 

Lyndsay Faye - Lovci vran /MP3/ 

 

Historické detektivky  

 

Čte: Martin Písařík 

 

 

 

Číslo: 7193 

 

 

 

 



 

Henri Charriére - Motýlek /MP3/ 

 

Životní příběh nespravedlivě odsouzeného 

 

Čte: Norbert  Lichý 

 

 

 

Číslo: 7195 

 

 

 

 
Peter Karvaš - Sedm svědků 

 

Detektivní  povídky, dramatizace 

 

Účinkují: Rudolf Hrušínský, Rudolf Jelínek 

                 Dana Medřická, Jan Tříska 

 

 

Číslo: 7202 

Frederick Forsyth - Seznam smrti /MP3/ 

 

Thrillery,  špionážní romány 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

 

Číslo: 7203 

 

 

Peter May - Ostrov Entry  /MP3/ 

 

Detektivka, (Nejlepší detektivka roku 2014) 

 

Čte: Jiří Dvořák 

 

 

 

Číslo: 7197 

 

Katja Kettu - Porodní bába /MP3/ 

 

Rodinné melodrama - Finsko, laponská válka 

 

Účinkují: Pavla Beretová, Jaroslav Plesl, Jan 

Vlasák 

 

 

Číslo: 7200 

 

Simon Mawer - Dívka, která spadla z nebe 

/MP3/ 

 

Válečné romány, Francie, osudy žen 

 

Čte: Lucie Pernetová 

 

 

Číslo: 7188 

 

 

Lars Kepler - Paganiniho smlouva /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Pavel  Rímský 

 

 

 

Číslo: 7198 

Gabriel  G. Márquez - Láska za časů cholery     

/MP3/ 

 

Milostné romány, milostné trojúhelníky 

 

Čte: Vladimír Kudla 

 

 

Číslo: 7192 

 

George R.R. Martin - Hostina pro vrány /MP3/ 

 

Fantasy - (4.díl ze série Hra o Trůny) 

 

Čte: František Dočkal                                                                 

 

 

 

      Číslo :  7207 

 

 

 

Vlastimil Vondruška - Letopisy královské 

komory: Plzeňské mordy /MP3/ 

 

Dramatizace - historické detektivní povídky 

 

Účinkují: Otakar Brousek, Václav Vydra, 

Lukáš Hlavica 

 

Číslo: 7199 

   

John  Fowles - Sběratel  /MP3/ 

 

Thrillery, psychologické romány 

 

Účinkují: Jaroslav Plesl, Lucie Pernetová 

 

 

 

Číslo: 7201 

Jussi Adler Olsen - Vzkaz v láhvi  /MP3/ 

 

Severský detektivní román 

 

Vítěz dánské ceny čtenářů 2010 

 

Čte: Igor Bareš 

 

Číslo: 7204 

 

 

Frederick Forsyth - Kobra /MP3/ 

 

Špionážní romány, thrillery 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

 

Číslo: 7191 

Henning Mankell - Ve slepé uličce /MP3/ 

 

Případy komisaře Wallandera 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

 

Číslo: 7208 

 

 

 

 



 

Marie Doležalová - Kafe a cigárko /MP3/ 

 

Autobiografické prózy, fejetony, blogy 

 

Vypráví:  Marie Doležalová                 

 

 

 

Číslo: 7210 

 

 

 

Vlastimil Vondruška - Husitská epopej III.                                                                     

/MP3/ 

 

 Za časů císaře  Zikmunda /1426 – 1437/ 

 

 Čte: Jan  Hyhlík 

 

 

Číslo: 7211 

                  

Miguel  Ruiz - Toltécké umění života a smrti                         

/MP3/ 

                

Životní moudrost, Toltékové, duchovní objevy,   

přístup k životu a smrti 

 

 Čte: Zdeněk Jurák 

 

Číslo: 7213 

   

Vlastimil  Vondruška - Husitská epopej II. 

/MP3/ 

 

Za časů hejtmana Jana Žižky /1416 -1425/ 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

Číslo: 7212 

David  Ebershoff  - Dánská dívka /MP3/ 

 

Románové zpracování skutečného příběhu    

malíře Einara Wegenera a jeho manželky 

 

 Čte: Dana Černá 

 

 

Číslo: 7214 

     

Eliška  Junková - Má vzpomínka je bugatti 

/MP3/ 

 

Strhující dobrodružství z počátků automobili- 

smu, příběh dámy, která čelila nepřízni osudu 

 

Účinkují : Hana Maciuchová, Jaromír Dulava     

               

Číslo: 7227 

             

        

      

Ben Aaronovitch - Řeky Londýna /MP3/ 

 

Městská fantasy - Londýn 

 

Čte: Tomáš Kobr 

 

 

 

Číslo: 7216 

 

 

Chuck Palahniuk - Klub rváčů  /MP3/ 

 

Psychologické romány 

 

Účinkují: Ivan Lupták, Ladislav Frej 

 

 

 

Číslo: 7232 

Nelson DeMille – Noční pád /MP3/ 

 

Detektivka 

 

Čte: Igor Bareš, Dana Černá 

 

 

 

Číslo: 7120 

 

 

 

 

Michael Punke - Zmrtvýchvstání / REVENANT 

/MP3/ 

 

Dobrodružné romány, podle románu Oscarový 

film s Leonardem DiCapriem. 

 

Čte: Jan Plouhar 

 

Číslo: 7215 

Patricia Highsmithová - 5x Tom Ripley /MP3/ 

 

Detektivní romány, dramatizace 

 

Hrají : Jan Vondráček, Jana Stryková, L. Frej 

             M. Táborský, D. Batulková 

 

 

Číslo: 7225 

Mika Waltari - Pád Cařihradu /MP3/ 

 

Historické romány, byzantský středověk 

 

Čte: Jaroslav Plesl, Stanislav Zindulka 

 

 

 

Číslo: 7231 

  

Ludvík Aškenazy - Dětské etudy 

 

Vtipné povídky 

 

Čte: Jan Svěrák 

 

 

 

Číslo: 7098 

  

Arthur Conan Doyle – Ztracený svět 

 

Dobrodružný román, dramatizace 

 

Účinkuje: Boris Rösner, Jan Přeučil atd. 

 

 

 

Číslo: 7089 

 

 

 

 



 

Jung Chang – Divoké labutě /MP3/ 

 

Biografický román o jedné z nejzápornějších 

postav dějin Mao Ce-tungovi. 

 

Čte: Hana Maciuchová 

 

 

Číslo: 7121 

                 

 

 

 

 Arthur Conan Doyle – Sherlock Holmes: 

Vyděrač, Žlutá tvář 

 

Detektivky, dramatizace 

 

Účinkují: Jiří Samek, Václav Neužil  

 

 

Číslo: 7075 

 
 

 

                  

Srpen 1968 /MP3/ 

 

10 hodin originálních komentovaných nahrávek 

 

Rozhlasová zpravodajství - dějiny 

Československa - Srpen 1968 - úvahy 

 

 

Číslo: 7258 

 

       

 

Veronika Bednářová – Má americká krása 

/MP3/ 

 

Soubor povídek a reportáží přináší neotřelé 

pohledy na Spojené Státy  

 

Čte: Babrora Hrzánová 

 

Číslo: 7081 

                     

Paulo  Coelho – Vyzvědačka /MP3/ 

 

Biografické romány – Mata Hari 

 

Čtou: Simona Peková, Zdeněk Junák 

 

 

 

Číslo: 7236 

 

 

 

          

Bernard  Minier – Mráz /MP3/ 

 

Thrillery, detektivní romány 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

 

Číslo: 7246 

 

        

Walter Isaacson – Steve Jobs /MP3/ 

 

Autobiografie, životopisy 

 

Čte: Martin Stránský 

 

 

 

Číslo: 7251 

Bernard Minier - Kruh /MP3/ 

 

Thrillery, detektivní romány 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

 

Číslo: 7247 

J. Veselý - Toulky českou minulostí /501-550/ 

/MP3/ 

 

České dějiny 

 

Účinkují: Igor Bareš, Ivana Valešová… 

 

 

Číslo: 7257 

 

 

Roald Dahl - Obr Dobr /MP3/ 

 

Pohádky 

 

Čte: Věra Slunéčková     

 

 

 

Číslo: 7244 

 

 

A.R. Jay/Jonathan Lynn - Jistě, pane premiére 

 /MP3/ 

 

Humoristické, satirické příběhy 

 

Čte: Otakar Brousek 

 

 

Číslo: 7235 

Bernard Minier - Tma /MP3/ 

 

Thrillery, detektivní romány 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

 

Číslo: 7248 

D. L. Sayersová - Zrozen, aby byl králem /MP3/                                           

 

12 rozhlasových her o životě Ježíše Krista 

 

biblické příběhy, dramatizace 

 

 

 

Číslo: 7253 

 

 

  

 
J. Veselý- Toulky českou minulostí /551-600/   

/MP3/ 

 

České dějiny 

 

Účinkují: Igor Bareš, Ivana Valešová 

 

 

Číslo: 7254 

 

 

 

 



 

Josef  Veselý - Toulky českou minulostí: Speciál       

Karel IV /MP3/ 

 

biografie  Karel IV.  

 

Účinkují: Igor Bareš, Ivana Valešová 

 

 

Číslo: 7255 

 

 

 

František Ringo Čech - Pra pra pra /MP3/ 

 

Pravda o příchodu Slovanů do české kotliny 

 

Humor, satira     

 

Čte: František Ringo Čech 

 

Číslo: 7264 

 Graham Greene – Moc a sláva  /MP3/ 

    

 Romány 

 

 Čte: Josef Somr 

 

 

 

Číslo: 7262 

    

 

Lorna Byrneová - Schody do nebe /MP3/ 

 

Autobiografické příběhy, andělé, esoterika 

 

Čte:  Jana Štvrtecká 

 

 

 

Číslo: 7260 

     

Nebojte se klasiky I.: Bedřich Smetana  

 

Hudební škola na CD 

 

Vypráví: Vanda Hybnerová, Saša Rašilov       

 

 

 

Číslo: 7271 

Karel Poláček – Hostinec u kamenného stolu 

/MP3/ 

                                                                        

Humoristické romány 

 

Čte: Vladislav Beneš 

 

 

Číslo: 7272 

Agatha Christie - Záhada na zámku Styles 

/MP3/ 

                                                                 

Detektivky 

 

Čte: Jaromír Meduna 

 

 

Číslo: 7261 

 

Vlastimil Třešňák – The Vole: Hraboš hrdina 

/MP3/ 

                                                       

Novely,  pohádky 

 

Čte: Jan Hartl 

 

 

Číslo: 7263 

Samuel Bjork – V lese visí anděl /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Petra  Špalková 

 

 

 

Číslo: 7292 

 

 

 Nebojte se klasiky II.: Antonín Dvořák    

 

Hudební škola na CD 

   

Vypráví : Vanda Hybnerová, Saša Rašilov 

 

 

 

Číslo: 7270 

Pavel Kosatík – Věra Čáslavská: Život  na 

Olympu  /MP3/        

 

Biografie,  sportovní gymnastika        

  

Čte: Zuzana Slavíková                    

 

 

Číslo: 7267 

Miloslav Švandrlík  - Neuvěřitelné příhody                                       

žáků Kopyta a Mňouka 

 

Humoristické příběhy pro děti 

 

Vypráví:  Pavel Liška a Tomáš Matonoha 

 

 

Číslo: 7266 

 

       

 

Josef Veselý – Toulky českou minulostí:                            

Jan Amos Komenský /MP3/ 

    

Rozhlasové pořady – dějiny 17. století 

 

Účinkují : Igor Bareš, Josef Veselý 

 

 

Číslo: 7269 

 Frederick Forsyth – Mstitel /MP3/ 

 

 Špionážní romány, thrillery 

 

 Čte: Jan Hyhlík 

 

 

 

Číslo: 7297 

 

 

 

 



 

Frederick Forsyth - Vypravěč /MP3/ 

 

Autobiografie 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

 

Číslo: 7256 

 

                 

 

 

 

 

Bernard Minier – Zkurvenej příběh /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Pavel a Prokop Rímský 

 

 

 

Číslo: 7249 

Timur Vermes - Už je tady zas /MP3/ 

 

Satirické romány 

     

Čte: Miroslav Táborský 

 

 

 

Číslo: 7295 

 

 Peter May - Pán ohně /MP3/ 

 

 Detektivní romány, čínské thrillery 

 

 Čte: J. Plodková, M. Myšička 

 

 

 

Číslo: 7291 

                

Samuel Bjork - Sova /MP3/      

 

Thrillery,  detektivní romány 

 

Čte: Petra Špalková 

 

 

 

Číslo: 7315 

Robert Galbraith – Hedvábník /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Petr Oliva 

 

 

   

Číslo: 7305 

Umberto Eco - Nulté číslo /MP3/ 

 

Romány 

   

Čte: Petr Oliva 

 

 

 

Číslo: 7307 

Chris Priestey – Příšerné příběhy vánoční 

/MP3/ 

 

Strašidelné příběhy, fantasy 

 

Čte: Ladislav Frej 

 

 

Číslo: 7319 

   

 Georges Simenon – Maigret a jeho mrtvý 

/MP3/ 

 

 Detektivní romány 

 

 Čte: Jan Vlasák 

 

 

Číslo: 7318 

 

 

Paulo Coelho – Nevěra /MP3/ 

 

Romány 

 

Čte: Jana Stryková 

 

 

 

Číslo: 7301 

    

 

Frederick Forsyth – Afgánec /MP3/ 

 

Špionážní romány, thrillery 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

 

Číslo: 7300 

 

Khaled Hosseini - A hory odpověděly /MP3/ 

 

Romány 

 

Čte: Renata Volfová 

 

 

 

Číslo: 7306 

 

Tom  Robbins - P jako pivo /MP3/ 

 

 Fantasy, pro děti a mládež 

 

Čte: Oldřich Kaiser 

 

 

 

Číslo: 7310 

 

Stephen Williams – Dívka, která si říkala                                    

Tuesday /MP3/ 

 

Thrillery 

 

Čte: Anna Linhartová,  Jan Kolařík 

 

 

Číslo: 7302 

 

 

 

 



 

P.G. Wodehouse – Jedinečný Jeeves /MP3/ 

 

Humoristické příběhy 

 

Čte: Radek Valenta 

 

 

 

Číslo: 7314 

 

 

 

 
František  Nepil – Lipová alej 

  

Fejetony,  humor 

 

Čte: František Nepil 

 

 

  

Číslo: 7342 

 

         

Astrid Lindgrenová – Svěřte případ Kallovi 

 

 Detektivní příběhy pro děti 

 

 

 

 

 

Číslo: 7330 

 

Ladislav Zibura – 40 dní pěšky do Jeruzaléma 

/MP3/ 

 

Cestopisy, autobiografické příběhy 

 

 Čte: Ladislav Zibura 

 

 

Číslo: 7336 

                                                                                       

Karel  Poláček – Hlavní přelíčení /MP3/ 

 

Rozhlasové hry,  dramatizace 

 

Hrají: Iva Janžurová,  František Husák 

 

 

 

Číslo: 7337 

 

   

 

          

Petra Soukupová – Zmizet /MP3/ 

 

Povídky – rodinné vztahy 

 

Čte: Kryštof Hádek, Jan Meduna  

        Daniela Choděrová       

 

 

Číslo: 7326 

Viktor Fischl - Všichni moji strýčkové /MP3/ 

 

Novely 

 

Čte: Josef Somr 

 

 

 

Číslo: 7339 

Ian  McEwan – Nevinný 

 

Špionážní romány, thrillery, rozhlasové hry 

 

Hrají: Jan Trojan, Zuzana Stivínová … 

 

 

 

Číslo: 7331 

Heinrich Böll – Hodina v rodném městě 

 

Rozhlasové hry, drama 

 

Hrají : Karel Höger, Bohumil Záhorský …. 

 

 

 

Číslo: 7332 

 

 

Patrick Quentin – Stín viny /MP3/ 

 

Dramatizace, detektivní romány 

  

Hrají : Oldřich Vízner, Simona Postlerová 

             Petr Štěpánek,Otakar Brousek 

 

 

Číslo: 7338 

Otakar Batlička - Příběhy odvahy a 

dobrodružství 

 

 Čte: Ondřej Vetchý, Mirek Černý 

 

 

 

 

Číslo: 7340 

  

J. Bernlef – Vyhasínání mozku Martina 

Kleina /MP3/                                      

 

Romány, Alzeimerova choroba 

 

Čte: Jan Kačer 

 

 

Číslo: 7328 

 

Astrid Lindgrenová – Skřítek Nils /MP3/ 

 

Příběhy pro děti 

 

Čte: Linda Rybová 

 

 

 

Číslo: 7333 

 

Iva Procházková – Vraždy v kruhu /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Jan Šťastný 

 

 

 

                             Číslo : 7324 

 

 

 

 



 

David Hidden - Děti boží   /MP3/ 

 

Thriller 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

 

Číslo: 7362 

Chris Kyle - Americký sniper   /MP3/ 

 

Autobiografie nejúspěšnějšího odstřelovače, 

Irácká válka 

 

Čte: B.Tůma a J .Moučková 

 

 

Číslo: 7361 

Ladislav Fuks - Myši Natálie Mooshabové  

/MP3/ 

 

Čte: Jiří Ornest 

 

Romány 

 

 

Číslo: 7329 

Eva Hudečková - Sedmihlásek  /MP3/ 

 

Dramatický pohádkový příběh o konfrontaci 

dobra a zla. Chlapec a dívka se snaží zachránit 

temnou část Země 

 

Čte: Jitka Molavcová 

 

Číslo: 7364 

Dennis Lehane – Prokletý ostrov /MP3/ 

 

Thriller 

 

Čte: Pavel Rimský 

 

 

 

Číslo: 7296 

Andrzej Sapkowski – Zaklínač: Čas opovržení   

II.díl  /MP3/ 

 

Fantasy 

 

Čte: Martin Finger 

 

 

Číslo: 7408 

Michal Žantovský - Havel  /MP3/ 

 

Biografie 

 

Čtou: Z. Stivínová, M. Žantovský 

 

 

 

Číslo: 7308 

 

Andrzej Sapkowski - Zaklínač: Bouřková 

sezóna /MP3/ 

 

Fantasy 

 

Čte: Martin Finger 

 

 

Číslo: 7406 

Paul Coelho - Vítěz je sám  /MP3/ 

 

Romány  

 

Čte: Lenka Šestáková 

 

 

 

Číslo: 7396 

Jan Werich - Forbíny vzpomínek II. 

 

Záznam besed z 50. a 60. let   

 

 

 

 

 

Číslo: 7379 

Khaled Hosseini - Lovec draků  /MP3/ 

 

Strhující drama ze současného Afghanistánu 

 

Čte: Martin Sláma 

           

 

 

Číslo: 7411 

 

Andrzej Sapkowski – Zaklínač: Krev elfů  I.díl  

/MP3/ 

 

Fantasy 

 

Čte: Martin Finger 

 

 

Číslo: 7407 

Sophie Hannah – Zavřená truhla /MP3/ 

 

Detektivka 

 

Hercule Poirot a jeho nový případ 

 

Čte: Martin Hruška 

 

Číslo: 7402 

Paul Coelho - Jedenáct minut /MP3/ 

 

Příběh o lásce a sexu 

 

Čte: Dana Černá 

 

 

 

Číslo: 7395 

 

 

 

 



 

Světlana Alexijevičová - Doba z druhé ruky 

/MP3/ 

 

Dramatizace 

 

Komunistický režim - Rusko 

 

 

 

Číslo: 7442 

 

 

 
Ilona Eichlerová - Logopedické pohádky  /3CD/ 

 

Příběhy k procvičování výslovnosti 

 

Čte: Barbora Hrzánová 

 

 

 

Číslo: 7425 

Ladislav Heryán - Exotem na této zemi /MP3/ 

 

Selesiáni, pastorační péče, autobiografie 

 

Čte: Ladislav Heryán 

 

 

 

Číslo: 7441 

Paulo Coelho - Čarodějka z Portobella  /MP3/ 

 

Fascinující zápletka odhalující tradici 

založenou na síle a lásce ženy, hledající svou 

biologickou matku 

 

Čte: Renata Volfová 

 

Číslo: 7440 

Miloš Kratochvíl - Kouzláci  /MP3/ 

 

Příběhy pro děti o dětech 

 

Čte: Filip Sychra 

 

 

 

Číslo: 7429 

Peter Mayle - Navždy Provence  /MP3/ 

2.díl volné trilogie 

 

Vtipné vyprávění o všedních událostech 

francouzského venkova 

 

Čte: Pavel Soukup 

 

Číslo: 7422 

 

 

 

 

 

Stephen Leacock - Vánoce Smolíka McFiggina 

                                 a jiné povídky 

                                                                      

anglický humor 

 

Čte: G. Vránová a Fr. Němec 

   

 

Číslo: 7445 

 

 

         

 

David Williams - Babička drsňačka  /MP3/ 

 

Příběh  o neobyčejné a šíleně troufalé babičce a 

loupeži – pro děti 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

 

Číslo: 7428 

Fredrik Backman - A každé ráno je cesta domů                                 

delší a delší /MP3/ 

 

Účinkují: Pavel Nový, M .Zelenka 

 

Život s Alzheimerem ve vzpomínkách jednoho 

dědy  

 

Číslo: 7464 

 

 

Erik Larson – Ďábel v bílém městě /MP3/ 

 

Chicago - konec 19.století,  skutečný příběh o 

masovém vrahovi H.H. Holmesovi 

 

Čte: Miroslav Černý 

 

 

 

Číslo: 7419 

 

   

 

   Gaston Leroux – Fantóm opery 

 

Dramatizace 

 

Příběh z prostředí pařížské opery 

 

Vystupují: M. Moravec, P.Haničinec,  

 

Číslo: 7447 

 

 

Miroslav Skála – Svatební cesta do Jiljí  /MP3/ 

 

Humorný román o předsvatební cestě přírodo-

vědce a jeho milé 

 

Čte : V. Dyk a T. Vilhelmová 

 

 

Číslo: 7431 

John Wyndham - Den trifidů  /MP3/ 

 

Sci-fi 

 

Čte: Norbert Lichý 

 

 

 

Číslo: 7423 

 

Fredrik  Backman - Co by můj syn měl vědět o 

světě /MP3/                 

                                                     

Čte: Lukáš Hejlík 

 

Humor 

 

 

Číslo: 7465 

 

 

 

 



 

Fredrik Beckman - Tady byla Brett-Marie 

/MP3/ 

                                                            

Čte: Valérie Zawadská 

 

Humor 

 

 

Číslo: 7466 

 

 

F. S. Fitzgerald – Podivuhodný případ 

Benjamina Buttona a jiné povídky/MP3/ 

                                            

Čte: Michal Dlouhý 

 

Povídky 

 

 

Číslo: 7462 

Jaroslav Hašek - Ze světa zvířat 

 

Vypráví  Jan Werich 

 

O zvířatech a lidských vlastnostech 

 

 

 

Číslo: 7474 

Jeffery Deaver - Tanečník /MP3/ 

 

Čte: Jan Vondráček 

 

Detektivky, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7475 

 

David Michie – Dalajlámova kočka a umění 

příst /MP3/ 

 

Čte: Ivana Jirešová 

 

Kočka má úkol objevit pravou příčinu štěstí 

 

 

Číslo: 7457 

J. B. Prokop – Václav IV: Tajná kronika /MP3/ 

 

Čte: Marek Holý 

 

Historie 

 

 

 

Číslo: 7471 

František Nepil - Jak se dělá chalupa 

 

S humorem o chalupaření 

 

Vypráví autor 

 

 

             

Číslo: 7463 

 

Jan Werich - Delikatesy 

 

Humor, úvahy 

 

Lahůdkové archivní vyprávění autora 

 

 

 

Číslo: 7473 

V. Vondruška - Případ masopustních maškar 

/MP3/                                     

 

Čte: Vladislav Beneš 

 

historická detektivka 

 

 

Číslo: 7508 

 

 

David Michie - Dalajlámova kočka a síla 

meditace  /MP3/ 

 

Čte: Ivana Jirešová 

 

O moudré himalajské kočce 

 

 

Číslo: 7456 

Friedrich Nietzsche – Tak pravil Zarathustra 

/MP3/ 

                                                              

Čte: Jaromír Meduna 

 

O fiktivních cestách a učení perského proroka 

 

 

Číslo: 7467 

J. B. Prokop – Zikmund Lucemburský /MP3/         

 

Čte: Marek Holý 

 

Historie 

 

 

 

Číslo: 7472 

Vladimír Svitáček – O životě aneb“ Buďte rádi, 

                                   že prší…  

 

Vyprávějí: Vladimír Svitáček, Jan Werich, 

Miroslav Horníček      

                                                          

fejetony  

 

Číslo: 7507 

Jiří Wimmer, Karel Černoch - Karle, styďte se 

 

Scénky, skeče, písničky 

 

 

 

 

 

Číslo: 7512 

 

 

 

 



 

Jan Werich, Miroslav Horníček - Předscény 

 

Satiry z let 1955- 1959 

 

 

 

 

 

Číslo: 7510 

 

 

Terry Jones - Pohádky k neuvěření /MP3/ 

  

Pohádky pro děti i dospělé s výchovným 

aspektem 

 

Vypráví: Jan Vlasák 

 

 

Číslo: 7499 

Jiří Březina – Promlčení /MP3/ 

 

Nejlepší česká detektivka 

 

Čte: Jakub Saic 

 

 

 

Číslo: 7476 

Tanya Stewnerová – Alea: Dívka moře -Volání 

z hlubin /MP3/ 

 

Vypráví: Kateřina Jebavá 

 

Fantasy pro děti a mládež 

 

 

Čísla: 7498 

 

Jiří W. Procházka & Klára Smolíková – Mrtvá 

šelma /MP3/ 

 

Čte: Otakar Brousek ml.  Kateřina Janečková, 

Jiří Klem 

 

Detektivka s humorem a historickým pozadím 

 

Číslo: 7477 

 

 

Neil Gaiman - Severská mytologie /MP3/ 

 

Čte: Pavel Soukup 

 

Mýta a legendy  

 

 

 

Číslo: 7485 

Lee Child - Jack Reacher: Nevracej se /MP3/ 

 

Čte: Vasil Fridrich 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7481 

 

Silvestry Vladimír Menšíka II.  - aneb to 

nejlepší z televizních silvestrů 1977-79 

 

humor 

 

 

 

 

Číslo: 7506 

 

 

 

 

       Vilma Kadlečková – Mycelium: Pád do temnot 

3.díl /MP3/ 

 

Účinkují: Jaroslav Plesl, Jana Stryková, Klára 

Issová 

 

Sci-fi romány 

 

Číslo: 7503 

Lucy M. Montgomery - Anne ze Zeleného domu 

/MP3/ 

 

Vypráví: Klára Sedláčková Oltová 

 

Příběhy pro děti 

 

 

Číslo: 7479 

    

Milan Lasica - O lidech a lidech 

 

Čte: Zdeněk Svěráka a Milan Lasica 

 

Výběr z fejetónů 

 

 

 

Číslo: 7483 

Miloš Kopecký – U mikrofonu 

 

105 minut dobré nálady s Milošem Kopeckým 

a jeho hereckými kolegy 

 

 

 

 

Číslo: 7484 

Vilma Kadlečková – Mycelium: Led pod kůží 

2.díl /MP3/ 

 

Účinkují: Jaroslav Plesl, Jana Stryková, Klára 

Issová, Kristýna Frejová atd 

 

Sci-fi romány 

 

Číslo: 7502 

Vilma Kadlečková – Mycelium: Vidění 4.díl   

/MP3/ 

 

Účinkují: Jaroslav Plesl, Jana Stryková, Klára 

Issová 

 

Sci-fi romány 

 

Číslo: 7504 

 

 

 

 



 

Stella Zázvorková – Vinárna vzpomínek  

                                   U divotvorného hrnce 

 

Vzpomínky autorky na Jana Wericha 

 

 

 

 

Číslo: 7505 

Paula Hawkins – Do vody /MP3/ 

 

Účinkují: Jitka Ježková, Jana Stryková, 

Ladislav Frej 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

Číslo: 7489 

Robin Cook – Zákrok  /MP3/ 

 

Čte: Marek Holý 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7494 

Petr Jarchovský – Zahradnictví  /MP3/ 

 

Vypráví: Martin Finger, Gabriela Míčová, 

                Ivan Lupták 

 

Rodinné ságy, tragikomedie, po 2.sv. válce 

 

 

Číslo: 7490 

Sophie Hannah – Pusinka /MP3/ 

 

Hrají : Eva Novotná, Jan Kolařík 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7544 

 

Ilja Kučera ml.  – Takový sníh už nepadá 

 

Čte: Roman Štolpa 

 

Cyklus drobných příběhů ze života, povídky 

 

 

 

Číslo: 7515 

 

Jaroslav Kalfař – Kosmonaut z Čech /MP3/ 

 

Účinkují: Petr Jeništa, Vasil Fridrich 

 

Román, trochu vesmírná opera, trochu 

pohádka, především milostná báseň věnovaná 

Praze 

 

Číslo: 7539 

Miloš Doležal – Jako bychom dnes zemřít měli 

/MP3/                                                               

 

Čte: David Matásek, Jana Franková 

 

Drama života, kněžství a mučednické smrti  

faráře P. Josefa Toufara 

 

Číslo: 7517 

 

 

 

       
Martina Formanová - Případ Pavlína /MP3/ 

 

Čte: Petra Špalková 

 

Jeden z nejsilnějších příběhů české emigrace. 

Románové zpracování světoznámé modelky 

Pavlíny Pořízkové 

 

Číslo: 7519 

Michal Macháček – Gustav Husák /MP3/ 

 

Účinkují: Aleš Procházka, M. Matejka 

                  Martin Veliký 

 

Biografie, politika  

 

 

Číslo: 7538 

Václav Čtvrtek - Čáry máry na zdi /MP3/                                                       

 

Pohádky pro děti 

 

Vypráví: Jitka Molavcová 

 

 

 

Číslo: 7514 

 

Jiří Boudník – Věže: příběh 11. září /MP3/ 

 

Čte: Pavel Batěk 

 

Strhující  příběh česko-amerického architekta, 

přímého účastníka pádu newyorských věží 

 

 

Číslo: 7516 

Jiří Stránský - Balada o pilotovi 

 

Čte: Luděk Munzar 

 

Březen 1946, jeden z posledních letů K. Balíka 

v barvách ČSA.  

 

 

Číslo: 7518 

Kazuo Ishiguro - Soumrak dne /MP3/ 

 

Hl. role: Jan Vlasák 

 

Psychologický román, Popis života majordoma, 

který své práci a svému pánovi obětoval celý 

svůj život 

 

Číslo: 7546 

 

 

 

 



 

Edgar Wallace – Kriminální příběhy Johna                              

G. Reedera 

 

Hrají: Otakar Brousek, Ivan Trojan 

 

Kriminální příběhy 

 

 

Číslo: 7524 

Miloš Kratochvíl – Inspektor Vogo /MP3/ 

 

Čte: Borek Kapitančik 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7522 

Mary W. Shelley – Frankenstein /MP3/ 

 

Čte: Robert Mikluš, Petr Pochop  

 

Horor, sci-fi, gotický román 

 

Audiokniha roku 

 

Číslo: 7521 

Lee Child - Jack Reacher: Jatka  /MP3/ 

 

Čte: Vasil Fridrich 

 

Thrillery 

 

 

     

Číslo: 7523 

Frederick Forsyth – Kvintet  /MP3/ 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

5 povídek, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7525 

 

 

Robert Harris - Otčina  /MP3/ 

 

V hlavní roli: Jiří Vyorálek 

 

Dramatizace, thrillery, Berlín 1964 

 

 

 

Číslo: 7543 

 

 

Paolo Cognetti - Osm hor /MP3/ 

 

Čte: Pavel Batěk 

 

Příběh dvou přátel, jejichž srdce propadlo 

horám 

 

 

Číslo: 7542 

 

Oscar Wilde - Bezvýznamná žena 

 

Vystupují: V. Preiss, D. Syslová, Z. Adamová 

 

Konverzační komedie 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

 

Číslo: 7537 

 

 

 

       
Roald Dahl - Prevítovi  /MP3/ 

 

Čte: Věra Slunéčková 

 

Příběhy pro děti 

O muži a ženě, kteří nemají rádi děti ani zvířata 

 

 

Číslo: 7532 

Jane Austenová – Emma /MP3/ 

 

Rozhlasová dramatizace 

 

Příběh emancipované ženy toužící po uznání 

 

 

 

Číslo: 7520 

   

   

Jiří Marek - Můj strýc Odysseus /MP3/ 

 

Dramatizace 

 

Příběh z první republiky, životní příběh muže, 

rozhodnutého zvelebit vyženěný pohřební ústav 

 

 

Číslo: 7540 

David Lagercrantz - Muž, který hledal svůj stín    

/MP3/ 

                                      

Čte: Martin  Stránský 

 

detektivní romány, thrillery 

 

 

Číslo: 7541 

 

David Laňka – Prázdniny Billa Madlafouska 

 

Čte: Oldřich Kaiser 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7531 

Jeffery Deaver - Prázdné křeslo  /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Jan Vondráček 

 

 

Číslo: 7530 

 

 

 

 

 



 

Eduard Fiker – Nikdo není vinen 

 

V hlavní roli: Ivan Trojan 

 

Rozhlasová dramatizace 

Detektivní romány 

 

 

Číslo: 7529 

Georges Simenon - Noc na křižovatce /MP3/ 

  

Čte: Jan Vlasák 

 

Komisař Maigret, detektivní novely 

 

 

 

Číslo: 7526 

Louisa May Alcott - Malé ženy /MP3/ 

 

Čte: Andrea Elsnerová 

 

Dívčí romány 

 

 

 

Číslo: 7527 

 

Roald Dahl – Matylda  /MP3/ 

 

Čte: Věra Slunéčková 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7528 

Jussi Adler Olsen - Složka 64  /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7545 

 

Simon Mawer - Provazochodkyně /MP3/ 

 

Účinkují: Lucie Pernetová, Marek Holý 

 

Volné pokračování audioknihy Dívka, která 

spadla z nebe 

 

 

Číslo: 7533 

Peter May - Šachové figurky  /MP3/ 

 

Čte: Jiří Dvořák 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7535 

Gossciny/ Sempé - Mikulášovy patálie 

 

Čte: František Filipovský 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7552 

 

       

Josef Haslinger - Jáchymov /MP3/ 

 

Čte: Miroslav Táborský 

 

Biografické romány 

 

 

 

Číslo: 7550 

Jussi Adler Olsen – Zabijáci /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7536 

 

 

P.G. Wodehouse - Případů se ujímá Jeeves 

 

Vystupují: M. Táborský, J. Meduna  

 

Britský humor, povídky 

Dramatizace 

 

 

Číslo: 7534 

 

Bianca Bellová - Jezero  /MP3/ 

 

Čte: L. Žáčková 

  

Novela, Magnesia litera 2017 – Kniha roku 

 

 

 

Číslo: 7563 

 

 

John Green - Jedna želva za druhou  /MP3/ 

 

Čte: E.Josefíková  

 

Romány pro mládež 

 

 

 

Číslo: 7575 

Stephen King - Pan Mercedes  /MP3/ 

 

Čte: J. Kanyza, K. Písařovic 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7574 

 

 

 

 



 

Volker Kutcher - Mokrá ryba  /MP3/ 

 

Čte: Jan Teplý 

 

Detektivní román, předloha úspěšného seriálu 

Babylon Berlin. 

 

 

Číslo: 7553 

Henning Mankell - Usměvavý muž  /MP3/ 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7558 

Henning Mankell - Pátá žena /MP3/ 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7556 

Shari Lapena - Někdo v cizím domě /MP3/ 

   

Čte: M. Hudečková, L. Hruška 

    

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7555 

 

            

Josef Mareš - Záhadné bodnutí 

 

Dramatizace, detektivní příběhy 

 

V hlavní roli Ondřej Vetchý 

 

 

 

Číslo: 7559 

 

 

Jo Nesbo - Doktor Proktor a velká loupež zlata 

/MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Příběhy pro děti, humor 

 

 

Číslo: 7549 

Peter May - Sál smrti  /MP3 / 

 

Čte: J. Plodková a M. Myšička 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7557 

Deborah Rodriguez – Kavárnička v Kábulu 

/MP3/ 

 

Čte: Eva Novotná 

 

Společenské romány 

 

 

Číslo: 7571 

 

       

Georges Simenon - Maigret: V Picratt baru 

/MP3/ 

 

Čte: Jan Vlasák 

 

Detektivní novely 

 

 

Číslo: 7551 

Peter May - Čtvrtá oběť  /MP3/ 

 

Čte: M. Myšička a J. Plodková  

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7547 

Jo Nesbo - Doktor Proktor a konec světa /MP3/                                                                 

                                                                  

Čte: David Novotný 

 

Příběhy pro děti, humor 

 

 

 

Číslo: 7548 

E.M. Remarque - Na západní frontě klid /MP3/                                                           

 

Čte: Jaroslav Plesl 

 

Válečné romány, I. sv. válka 

 

 

 

Číslo: 7554 

 

Mary Ann Shaffer - Spolek přátel krásné 

literatury a bramborových koláčů  /MP3/        

 

fiktivní korespondence, romány 

 

Čte: spolek Veselé poutnice 

 

 

Číslo: 7560 

 

 

 

                           
Georges Bizet - Carmen  

 

Z cyklu: Nebojte se klasiky 

 

Hudební škola na CD, dramatizace 

 

 

 

Číslo: 7583 

 

 

 

 



 

Daniel Cole - Hadrový panák 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7617 

F.M. Dostojevskij – Idiot  

 

V hlavní roli Jiří Hartl 

 

Dramatizace, rozhlasová hra 

 

 

 

Číslo: 7614 

Antonín Dvořák – Rusalka 

 

Z cyklu: Nebojte se klasiky 

 

Hudební škola na CD, dramatizace 

 

 

 

Číslo: 7581 

Daniel Cole - Loutkař /MP3/ 

 

Čte: Monika Žáková 

 

Kriminální romány 

 

 

 

Číslo: 7590 

Michelle Francesová - Přítelkyně /MP3/ 

 

Čte: Kateřina Lojdová 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7596 

Pavel Kosatík - Jan Masaryk: Pravdivý příběh 

/MP3/ 

                                                        

Čte: Jan Šťastný 

 

Biografie 

 

 

Číslo: 7597 

                                                      

John Green - Hvězdy nám nepřály /MP3/ 

 

Čte: V. Kubařová, M. Ruml 

 

Romány pro mládež 

 

 

 

Číslo: 7615 

Asa Larsson - Prolitá krev  /MP3/ 

 

Čte: Jana Stryková 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7612 

 

 

       

W. Amadeus Mozart - Kouzelná flétna 

 

Z cyklu: Nebojte se klasiky 

 

Hudební škola na CD 

 

 

 

Číslo: 7582 

Laurent Gounelle - Muž, který chtěl být šťastný                                 

/MP3/ 

 

Čte: Jan a Jaromír Meduna 

 

Hledání odpovědí o smyslu života, psychologie, 

filozofie 

 

Číslo: 7604 

 

Lars Kepler - Playground  /MP3/ 

 

Čte: Tereza Bebarová 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7613 

Shari Lapena - Manželé odvedle  /MP3/ 

 

Čte: Martina Hudečková, L. Hruška 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7605 

Minna Lindgrenová - Babičky: Mrtvý kuchař 

/MP3/ 

 

Čte: Daniela Bartáková 

 

Humoristické detektivní romány   

 

 

Číslo: 7607 

Vladimír Nabokov - Lolita /MP3/ 

 

Čte: Miloslav Mejzlík 

 

Román 

 

 

 

Číslo: 7599 

 

 

 

 



 

Jo Nesbo - Macbeth /MP3/ 

 

Čte: Václav Neužil 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7594 

B.A. Paris - V pasti lží  /MP3/ 

 

Čte: Eva  Novotná 

 

Kriminální romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7591 

Bedřich Smetana - Prodaná nevěsta 

 

Z cyklu: Nebojte se klasiky 

 

Hudební škola na CD 

 

 

 

Číslo: 7580 

Barbora Nesvadbová - Momentky /MP3/     

 

Čte: J. Čvančarová, J. Ježková       

   

Povídky o životě a jeho peripetiích 

 

 

 

Číslo: 7611 

Roie Walsh - Muž, který už nezavolal  /MP3/ 

 

Čte: N. Votočková, P. Gelnar 

 

Romány pro ženy 

 

 

 

Číslo: 7608 

 

A. M. Schenkel – Jedlová samota /MP3/ 

 

V hlavní roli Jiří Dvořák 

 

Krimi příběh, dramatizace 

 

 

 

Číslo: 7618 

 

 

Alena Mornštajnová - Hana /MP3/ 

 

Čte: T. Dočekalová, L. Vlasáková 

 

Romány 

 

 

 

Číslo: 7621 

 

Andrew Gross - Jediný muž  /MP3/ 

 

Čte: Ondřej Novák 

 

Válečný román, Osvětim  

 

 

 

Číslo: 7623 

 

 

       

Karel J. Erben/Jiří Suchý – Kytice 

 

Zdramatizovaná a Semaforsky upravená 

klasika obohacená o písničky. 

 

Nejvýznamnější dílo pošlitrovské éry. 

 

 

Číslo: 7657 

 

 

 

Naomi Woodová - Paní Hemingwayová /MP3/                                                              

 

Čte: Taťjana Medvecká a další 

 

Životopisné romány, manželské vztahy 

 

 

Číslo: 7595 

Bernard Minier - Noc /MP3/ 

 

Čte: Jiří Žák 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7628 

 

 

Denis Thériault - Podivný život osamělého 

pošťáka /MP3 / 

 

Čte: V. Hájek, M. Borová 

 

Poetický román o lásce a záhadách lidské 

identity 

 

Číslo: 7640 

 

 

Karen Cleveland – Musím to vědět /MP3/ 

 

Čte: K.M. Horáčková 

 

Detektivky, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7662 

Jozef Karika – Trhlina /MP3/ 

 

Čte: Norbert Lichý a David Viktora 

 

Thriller, Horor 

 

 

 

Číslo: 7660 

 

 

 

 



 

Miroslav Horníček - Písně a smích aneb…. 

 

Hovoří: Miroslav Horníček 

 

Humor, vzpomínky 

 

 

 

Číslo: 7649 

Vlastimil Vondruška – Bratrstvo křišťálu 

/MP3/ 

 

Čte: Eva Josefíková 

 

Historická detektivka 

 

 

Číslo: 7740 

  

Josef Landergott - Velcí Češi 1918 - 1938 /MP3/ 

 

Čte: Martin Zahálka, Jiří Hromada 

 

Osobnosti československých dějin 1918-1938 

 

 

 

Číslo: 7659 

M. Horníček, M. Kopecký – Vzpomínají 

 

Humor, vzpomínky 

 

 

 

 

 

Číslo: 7650 

Michal Viewegh - Muž a žena /MP3/ 

 

Čte: Martin Finger, Martina Krátká 

 

Novela 

 

 

 

Číslo: 7675 

Anna Bolavá – Do tmy /MP3/ 

 

Účinkuje: Anita Krausová 

 

Román oceněný cenou Magnesia litera 2016 

 

 

 

Číslo: 7741 

 

Ladislav Zibura - Pěšky mezi buddhisty a 

komunisty /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Zibura 

 

Cestopisy, autobiograf. příběhy, Nepál, Čína 

 

 

Číslo: 7666 

 

 

Albrecht Wacker – Na mušce lovce /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Válečný román, elitní odstřelovač wehrmachtu 

 

 

 

Číslo: 7725 

 

 

 

       
Dalibor Funda – Blondi  

 

Hraje: Hartl, Dvořák, Bebarová 

 

Povídka z prostředí meziválečných Sudet 

 

 

 

Číslo: 7748 

  

Jan Werich – Jan Werich neznámý 

 

Účinkují: Werich, Šejbalová, Horníček 

 

Divadelní hry, básně 

 

 

 

Číslo: 7655 

Howard Pyl – Robin Hood 

 

Účinkuje: Matásek, Bebarová, Kanyza 

 

Dramatizace klasického románu 

 

 

 

Číslo: 7727 

 

Shari Lapena – Nevítaný host /MP3/ 

 

Čte: Martina Hudečková a Libor Hruška 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7744 

Miroslav Ivanov – Milada Horáková: Justiční 

vražda /MP3/ 

 

Čte: Jirka Smutná a Martin Zahálka 

 

Tragický příběh jedné z největších ženských 

postav našich dějin 

 

Číslo: 7763 

Peter May – Ochráním tě /MP3/ 

 

Čte: Jiří Dvořák, Lenka Zbranková 

 

detektivní román 

 

 

 

Číslo: 7750 

 

 

 

 



 

Samuel Bjork – Clona /MP3/ 

 

Čte: Petra Špalková 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7751 

 

 

Evžen Boček – Aristokratka na koni /MP3/ 

 

Čte: Veronika Kubařová 

 

Humoristický román, 3. díl 

 

 

 

Číslo: 7752 

 

A.J. Finn – Žena v okně /MP3/ 

 

Čte: Kateřina Veselá 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7755 

Evžen Boček – Aristokratka ve varu /MP3/ 

 

Čte: Veronika Kubařová 

 

Humoristický román, 2.díl 

 

 

 

Číslo: 7753 

                   

B.A. Paris – Přiveď mě zpátky /MP3/ 

 

Čte: Tereza Dočkalová a Martin Pechlát 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7756 

 

 

Michal Sýkora – Modré stíny /MP3/ 

 

Čte: Petr Kubes, Simona Postlerová 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7721 

 

Kelly Barnhillová – Dívka, která upíjela měsíc 

/MP3/ 

 

Vypráví: Helena Dvořáková 

 

Fantasy román pro děti a mládež 

 

 

Číslo: 7767 

Jerzy Kosinski – Nabarvené ptáče /MP3/ 

 

Účinkuje: Jiří Köhler a Jan Kačer 

 

Román z 2. světové války  

 

 

 

Číslo: 7788 

 

       

 Philip Pullman – Zlatý kompas /MP3/ 

 

Čte: Martina Krátká 

 

Fantasy román 

 

 

 

Číslo: 7771 

Ingar Johnsrud – Vídeňské bratrstvo /MP3/ 

 

Čte: Petr Stach 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7757 

    

Stephen King – Právo nálezce /MP3/ 

 

Účinkuje: Jan Kanyza atd.  

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7773 

 

Agatha Christie – Zlo pod sluncem /MP3/ 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7782 

 

Stephen King – Konec hlídky /MP3/ 

 

Účinkuje: Jan Kanyza atd. 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7786 

 

M.R. Carey – Všemi dary obdarovaná /MP3/ 

 

Čte: Dana černá a další 

 

Postapokalyptické sci-fi, Dystopie 

 

 

 

Číslo: 7770 

 

 

 

 



 

Dmitry Glukhovsky – Metro 2033 /MP3/ 

 

Čte: Filip Čapka 

 

Postapokalyptické sci-fi 

 

 

 

Číslo: 7769 

Agatha Christie – Vražda krejčovským metrem 

 

Čte: Jana Hermachová 

 

Detektivky 

 

 

 

Číslo: 7780 

 

Andy Weir – Artemis /MP3/ 

 

Čte: Tereza Dočkalová, Marek Lambora 

 

Sci-fi 

 

 

 

Číslo: 7787 

Patrick Ness – Volání netvora /MP3/ 

 

Vypráví: Jan Vondráček 

 

Příběh o poutu mezi dítětem a rodičem, životem 

a smrti.  

 

 

Číslo: 7778 

                   

Stephen King – To /MP3/ 

 

Čte: Soukup, Novotný, Ježková a další 

 

Horory 

 

 

 

Číslo: 7775 

 

 

 

Werich & Horníček – Na Kampě 

 

Vzpomínky, vyprávění 

 

 

 

 

 

Číslo: 7703 

 

I. Obermanová – Deník šílené manželky /MP3/ 

 

Čte: Berenika Kohoutová  

 

Román pro ženy, zpověď současné ženy 

 

 

 

Číslo: 7616 

 

 

Jan Veselý – Toulky českou minulostí 651-700 

/MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš, Jan Veselý atd. 

 

Rozhlasový pořad české historie 

 

 

Číslo: 7707 

 

 

       

Ray Bradbury – 451 stupňů Fahrenheita /MP3/ 

 

Dramatizace klasického Sci-fi románu 

 

 

 

 

 

Číslo: 7685 

Radka Třeštíková – Osm /MP3/ 

 

Čte: Jakub Saic 

 

Román pro ženy s detektivní zápletkou 

 

 

 

Číslo: 7606 

    

Voskovec & Werich – Poslední forbína 

 

Rozhovory, vzpomínky 

 

 

 

 

 

Číslo: 7702 

 

 

Jozova Hanule – Želary /MP3/ 

 

Čte: Lenka Vlasáková 

 

Novela odehrávající se v období německé 

okupace 

 

 

Číslo: 7719 

 

 

 

Jan Veselý – Toulky českou minulostí 601-650 

/MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš, Jan Veselý atd. 

 

Rozhlasový pořad české historie 

 

 

Číslo: 7706 

 

Ransom Riggs – Sirotčinec slečny Peregrinové 

pro podivné děti /MP3/ 

 

Čte: Viktor Dvořák 

 

Fantasy román 

 

 

Číslo: 7682 

 

 

 

 



     

Ransom Riggs – Sirotčinec slečny Peregrinové: 

Podivné město, 2.díl /MP3/ 

 

Čte: Viktor Dvořák 

 

Fantasy román 

 

 

Číslo: 7683 

 

 

 

Tim Lebbon – Vetřelec: Probuzení /MP3/ 

 

Čte: Pavel Rimský 

 

Sci-fi, horory 

 

 

 

Číslo: 7698 

 

Bernhard Schlink – Olga /MP3/ 

 

Účinkuje: Miroslav Táborský, Lucie Trmíková 

 

Příběh lásky na pozadí dramatický německých 

dějin konce 19. století 

 

 

Číslo: 7720 

Ransom Riggs – Sirotčinec slečny Peregrinové: 

Knihovna duší, 3. díl /MP3/ 

 

Čte: Viktor Dvořák 

 

Fantasy román 

 

 

Číslo: 7684 

                   

Samanta Schweblin – Mimo dosah /MP3/ 

 

Čte: Dana Černá 

 

Novela kterou z hlavy dlouho nedostanete 

 

 

 

Číslo: 7713 

 

 

Neil Gaiman – Koralina /MP3/ 

 

čte: Kristýna Podzimková 

 

Fantasy román pro děti a mládež 

 

 

 

Číslo: 7714 

 

Vlastimil Vondruška – Husitská epopej IV. 

1438-1449 /MP3/ 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

Historický román 

 

 

Číslo: 7709 

 

Neil Gaiman – Nikdykde /MP3/ 

 

Čte: Matouš Ruml 

 

Fantasy román 

 

 

 

Číslo: 7712 

 

 

 

       
Fredrik Backman – Medvědín /MP3/ 

 

Čte: Pavel Soukup 

 

Společenský román 

 

 

 

Číslo: 7731 

Vlastimil Vondruška – Husitská epopej V.  

1450-1460 /MP3/  

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

Historický román 

 

 

Číslo: 7708 

    

John Boyne – Chlapec v pruhovaném pyžamu 

/MP3/ 

 

Čte: Michal Zelenka  

 

Trochu jiný příběh z prostředí koncentračního 

tábora 

 

Číslo: 7717 

Josef Pánek – Láska v době globálních 

klimatických změn /MP3/ 

 

Čte: David Novotný 

 

Novela oceněná Magnesia Litera 2018 

 

 

Číslo: 7715 

 

Dominik Landsman – Deníček moderního fotra 

/MP3/ 

 

Čte: Filip Švarc 

 

Deník muže na mateřské dovolené 

 

 

Číslo: 7732 

Fredrik Backman – My proti vám /MP3/ 

 

pokračování knihy Medvědín 

 

Čte: Pavel Soukup 

 

Společenský román 

 

Číslo: 7730 

 

 

 

 



 

Carlo Collodi - Pinocchio 

 

Účinkují: Karel Höger,J. Bohdalová 

V. Brodský, F. Filipovský… 

 

dramatizace, pohádky 

 

 

                            Číslo: 7800 

         

                    

 

Rainhold  Messner – Pád nebes  /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Horolezci, příběh o lidské ctižádosti 

štěstí, strachu a zodpovědnosti 

 

 

Číslo: 7826 

Jáchym Topol - Trnová dívka 

 

Čte: Jáchym Topol 

 

Mýty a příběhy severoamerických indiánů 

 

 

 

Číslo: 7817 

 

 

David Lagercrantz - Dívka, která musí zemřít 

/MP3/ 

                                                          

Čte: Martin Stránský 

 

detektivní romány, thrillery 

 

 

Číslo: 7746 

Ashlee Vance – Elon Musk /MP3/ 

 

Čte: Filip Švarc 

 

Biografie, podnikatelé, úspěch 

 

 

 

Číslo: 7827 

 

Richard Bergman - Kryštofova myš 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

Příběhy o dětech, ze současnosti  

 

 

 

Číslo: 7758 

Vlastimil Vondruška - Husitská epopej VI.                                                          

/MP3/ 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

historické romány, dějiny, 15. století 

Jiří z Poděbrad – 1461- 1471 

 

Číslo: 7798 

Karin Lednická - Šikmý kostel /MP3/ 

 

Čte: Vilma Cibulková 

 

Historické romány, Těšínsko, Karviná 

 

 

 

Číslo: 7832 

 

 

       

Kara Lesley - Fáma /MP3/ 

 

Čtou: Jana Stryková, Milena Steinmasslová 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7849 

Vlastimil Vondruška – Husitská epopej VII. 

/MP3/ 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

Historické romány, dějiny, 15. století 

Vladislav Jagellonský – 1472-1485 

 

Číslo: 7799 

 

Jenny Colganová - Báječný krámek s čokoládou                               

/MP3/ 

 

Čte: Jana Štvrtecká 

 

Romány pro ženy 

 

 

Číslo: 7828 

 

 

 

 
Salman Rushdie - Hanba /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Frej 

 

Moderní orientální pohádka, fikce postavená na 

skutečné události 

 

 

Číslo: 7807 

 

 

C.J. Tudor - Jáma /MP3/ 

 

Čte: Vasil Fridrich 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7781 

 

 

Ladislav Heryán - Sami na této zemi? /MP3/ 

 

Čte a zpívá: Ladislav Heryán 

 

Katolický kněz, myšlenky, víra, příběhy 

 

 

 

Číslo: 7794 

 

 

 

 



 

Enid Blyton - Správná pětka: Opět v akci /MP3/                                                            

 

Čte: Michaela Maurerová 

 

Příběhy o dětech 

 

 

 

Číslo: 7841 

Caroline Graham - Vraždy v Midsomeru /MP3/                                                               

 

Čte: Vladislav Beneš 

 

Detektivka 

 

 

 

Číslo: 7836 

Robert Bryndza - Kanibal z Nine Elms /MP3/ 

 

Čte: Martin Stránský 

 

Thriller, detektivka 

 

 

 

Číslo: 7791 

Andrew Mayne - Teorie vraždy /MP3/ 

 

Čte: Zdeněk Velen  

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7840 

 

 

 

          

 

Ota Kars - Jmenuju se Tomáš /MP3/ 

 

Čte: Aleš Háma 

 

Biografie Tomáše Holého 

 

 

 

Číslo: 7847 

 

 

 

Mornštajnová , Geislerová, Soukupová, Epstein 

– Rodinné povídky /MP3/ 

 

Čtou: Saša Rašilov, Aňa Geislerová, Jitka 

Ježková, Martina Hudečková 

 

Povídky 

 

Číslo: 7790 

 

Stina Jackson - Stříbrná cesta /MP3/ 

 

Čtou: Jan Vondráček, Jitka Ježková 

 

Thriller oceněný nejlepší švédskou krimi 

 

 

 

Číslo: 7789 

Dominik Landsman - Dovolená s moderním 

fotrem /MP3/ 

 

Čtou: Jana Pidrmanová, Filip Švarc   

 

Dovolenkové vyprávění, humor 

 

 

Číslo: 7857 

 

       

 J.P. Delaney - Věř mi /MP3/ 

 

Čte: Veronika Kubařová 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7910 

Stephen King - Osvícení /MP3/ 

 

Čt0e: Petr Jeništa 

 

Horory 

 

 

 

Číslo: 7747 

 

Luke Pearson - Hilda a pidilidi  /MP3/   

 

Čte: Martha Issová 

 

příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7792 

Niklas Natt och Dag - 1793: Vlk a dráb /MP3/ 

 

Čte: Daniel Bambas 

 

Švédská kniha roku 2018 za nejlepší krimi 

Historická detektívka 

 

 

Číslo: 7785 

 

František Niedl - Čtvrtý králův pes /MP3/ 

 

Čte: Dušan Sitek 

 

Historický román z doby vlády Václava IV. 

 

 

 

Číslo: 7858 

Petra Dvořáková – Dědina /MP3/ 

 

Čtou: různí herci 

 

České společenské romány 

 

 

 

Číslo: 7862 

 

 

 

 



 

Petra Dvořáková - Vrány /MP3/ 

 

Čtou: A. Černá, V. Kubařová 

 

Novely, povídky, pro ženy 

 

 

 

Číslo: 7842 

Pavel Kosatík - 100x TGM /MP3/ 

 

Čtou: P. Čtvrtníček, D. Černá 

 

Eseje, citáty, politici 

 

 

 

Číslo: 7784 

Arnošt Vašíček - Setkání s tajemnem /MP3/ 

 

Literatura faktu, záhady 

 

Čte: Tomáš Jirman 

 

 

 

Číslo: 7856 

Vladimír Körner - Adelheid /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš       

 

Český román, Sudety 

 

 

 

Číslo: 7783 

Ben Aaronovitch – Měsíc nad Soho /MP3/ 

 

Čte: Tomáš Kobr 

 

Detektivní urban fantasy 

 

 

 

Číslo: 7891 

Margaret Atwoodová – Příběh služebnice /MP3/ 

 

Účinkují: Z.Kajnarová, M.Myšička 

 

sci-fi romány, dystopie 

 

 

 

Číslo: 7872 

Jussi Adler-Olsen - Malé pikantní vraždy /MP3/ 

 

Čte: Petr Čtvrtníček 

 

Detektivní povídky 

 

 

 

Číslo: 7908 

Michael Connelly - Černá ozvěna /MP3/ 

 

Čte: Martin Preiss 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7861 

Petra Dvořáková - Chirurg /MP3/ 

 

Čte: Pavel Batěk 

 

České společenské romány 

 

 

 

Číslo: 7863 

 

 

                              

Ben Aaronovitch - Šepot podzemí /MP3/ 

 

Čte: Tomáš Kobr 

 

Detektivní urban fantasy 

 

 

 

Číslo: 7890 

Jussi Adler-Olsen - Oběť 2117 /MP3/ 

 

Čte: Igor Bareš 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7907 

Dan Brown - Počátek /MP3/ 

 

Čte: Martin Sláma 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7894 

Michael Connelly - Černý led /MP3/ 

 

Čte: Martin Preiss 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7906 

Alex Ferguson - Můj příběh /MP3/ 

 

Čte: Ladislav Frej 

 

Autobiografie, fotbaloví trenéři, Manchester 

United 

 

 

Číslo: 7895 

 

 

 

 



 

Anselm Grün - Kouzlo maličkostí /MP3/ 

 

Čte: Martin Zahálka 

 

Životní harmonie, filosofie 

 

 

 

Číslo: 7844 

Han Kang - Vegetariánka /MP3/ 

 

Účinkují: různí herci 

 

Psychologické romány 

 

 

 

                          Číslo: 7879 

Lars Kepler - Lazar /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Pavel Rímský 

 

 

 

Číslo: 7865 

Lenka Horňáková - Marie a Magdalény /MP3/                                                            

 

Účinkují: V. Zawadská, T. Bebarová 

 

Rodinné romány, psychologické romány 

 

 

 

Číslo: 7909 

 

Caroline Kepnes - Skrytá těla /MP3/ 

 

Čte: Jan Zadražil 

 

Thriller 

 

 

 

Číslo: 7901 

 

 

 

John Le Carré - Špión, který přišel z chladu 

/MP3/ 

 

Čte: Martin Zahálka 

 

Špionážní romány 

 

 

                         Číslo: 7843 

František Kotleta - Příliš dlouhá swingers párty 

/MP3/ 

                              

Čte: Libor Terš 

 

Sci-fi, fanatsy, brutální akce i spousta humoru 

 

 

                          Číslo: 7879  

                                              

Jeff Lindsay - Drastický děsivý Dexter /MP3/ 

 

Čte: Aleš Procházka 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7889 

 

 

       

Henning Mankell - O krok pozadu /MP3/ 

 

Čte: Jiří Vyorálek 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7869 

 

 Caroline Kepnes - Ty /MP3/ 

 

 Čte: Jan Zadražil 

 

 

Thriller 

 

 

Číslo: 7888 

Asa Larsson & Ingela Korsell – Hůl prokletí a 

Grim přízrak /MP3/ 

 

Čte: Jan Vondráček 

 

Fantasy romány pro děti a mládež 

 

 

Číslo: 7870 

John Grisham - Firma /MP3/  

 

Čte: Martin Písařík 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7911 

 

 

Penelope Lively - Měsíční tygr /MP3/ 

 

Čte: Taťjana Medvecká 

 

Společenské romány 

 

 

 

Číslo: 7867 

 

 

Simon Mawer - Pražské jaro /MP3/ 

 

Čtou: J. Teplý, R. Hájek 

 

Společenské romány, Československo 1968 

 

 

 

Číslo: 7871 

 

 

 

 



 

Simon Mawer - Skleněný pokoj /MP3/ 

 

Čte: Milena Steinmasslová 

 

Společenské romány, vila Tugendhat 

 

 

 

                          Číslo: 7874 

 

 

Frances Mayesová - Pod toskánským sluncem:                                   

Můj italský domov /MP3/                                                                         

 

Čte: R. Volfová 

 

Autobiografické romány 

 

 

Číslo: 7893 

 

Andrew Mayne - Hračkář /MP3/ 

 

Čte: Z. Velen 

 

Thrillery 

 

 

 

Číslo: 7905 

Peter May - Umrlčí cesta /MP3/ 

 

Čte: J. Dvořák 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7878 

Denise Mina - Stále půlnoc /MP3/ 

 

Čte: M. Siničák 

 

Detektivní romány 

 

 

 

Číslo: 7902 

 

 

 

Lucie Pulová - Elvíra: Strašidlo z kontejneru 

/MP3/                                                       

 

Čte: S. Nováková 

 

Příběhy pro děti 

 

 

Číslo: 7903 

Jo Nesbo - Švábi /MP3/ 

 

Čte: H. Čermák 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7875 

 

Eduard Petiška – Sedmikráska /MP3/ 

 

Vypráví: D. Novotný 

 

Staré německé pohádky 

 

 

 

Číslo: 7881 

 

 

       

Heinz-Peter Röhr - Závislé vztahy /MP3/ 

 

Čte: I. Kreslík 

 

Psychoterapie, poruchy osobnosti, vztahy 

 

 

 

Číslo: 7850 

 

 

Alena Mornštajnová - Tiché roky /MP3/ 

 

Účinkují: K. Suchá, M. Hanuš 

 

České romány 

 

 

   

Číslo: 7876 

 

 

Barbora Nesvadbová, Jakub Knězů – Hovory 

s doktory /MP3/ 

 

Účinkují: autoři          

 

12 pohledů na zdraví, lásku, život, víru 

 

 

Číslo: 7880 

Barbara a Allan Peas - Proč muži neposlouchají  

a ženy neumí číst v mapách /MP3/ 

 

Čtou: J. Kolařík, K.Veselá, M.Veselý 

 

Partnerské, mezilidské vztahy, psychologie 

 

 

Číslo: 7904 

 

 

Iva Procházková - Dej mi ty prachy /MP3/ 

 

Čte: I. Kristeková 

 

Příběh české taxikářky v New Yorku 

 

 

 

Číslo: 7892 

 

Yrsa Sigurdardóttir - Černá díra /MP3/ 

 

Čte: K. Cibulková 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7860 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Georges Simenon - Maigret: Maigretova                                                     

trpělivost /MP3/ 

 

Čte: Jan Vlasák 

 

Detektivky 

 

Číslo: 7866 

 

 

                                                

Petra Soukupová – Kdo zabil Snížka /MP3/ 

 

Čte: Marta Issová 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

Číslo: 7864 

 

 

Jaroslav Šikl - Mrtvé komando /MP3/ 

 

Čte: Pavel Rímský 

 

Dobrodružné romány, thrillery 

 

 

 

Číslo: 7900 

Petra Soukupová - Nejlepší pro všechny /MP3/ 

 

 

Účinkují: J. Cina, M.Krátká, M.Steinmasslová 

 

České psychologické romány 

 

 

Číslo: 7868 

Guillermo del Toro & D. Kraus – Tvář vody 

/MP3/                                     

 

Účinkují : J. Ježková, P. Soukup 

 

Romantický fantasy román 

 

 

Číslo: 7877 

 

P.G. Wodehouse - Díky, Jeevesi  /MP3/ 

 

Čte: Radek Valenta 

 

Humoristické romány, Anglie 

 

 

 

Číslo: 7845 

 

 

Michal Viewegh - Román pro ženy /MP3/ 

 

Čte: Dana Černá 

 

Romány 

 

 

 

Číslo: 7899 

 

 

Adams Taylor - Na dostřel /MP3/ 

 

Čte: Filip Švarc 

 

Thriller 

 

 

 

                          Číslo: 7918  

 

 

 

       
Martin Goffa - Přiznat vinu /MP3/ 

 

Čtou: J. Maxián, J. Vondráček, J. Ježová 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

                 

Číslo: 7915 

 

Obonete S. Ubam - Sedm let v Africe /MP3/ 

  

Čte: Vasil Fridrich 

 

Autobiografické příběhy 

 

 

 

Číslo: 7873 

 

   

    

Michal Viewegh - Román pro muže /MP3/ 

 

Čte: Lukáš Hlavica 

 

Romány 

 

 

 

Číslo: 7898 

Jiří Žáček - Ezopovy bajky  

 

Čtou: T. Vilhelmová, V. Dyk 

 

Bajky, literární adaptace, pro děti a mládež 

 

 

 

Číslo: 7896 

Stefan Ahnhem - Oběť bez tváře /MP3/ 

 

Čte: Pavel Soukup 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

                        

Číslo: 7917 

Spencer Johnson - Kam se poděl můj sýr?                                                              

/MP3/ 

 

Čte: Martin Zahálka 

 

Životní harmonie, psychologie 

 

 

Číslo: 7916 

                         

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madeline Miller - Kirké  /MP3/ 

 

Čte: Petra Špalková 

 

Řecká mytologie, fantasy 

 

 

 

Číslo: 7914 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harlan Coben - Nenech to být  /MP3/ 

 

Čte: Gustav Hašek 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

 

 

                                Číslo: 7912 

 

Vlastimil Vondruška - Přemyslovská epopej:                                     

Král básník Václav II. /MP3 

 

historické romány, Václav II. , 13. století 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

 

                          Číslo: 8108  

 

Cara Hunterová - Někdo blízký /MP3/ 

 

Účinkují: H. Hájek, M. Borová 

 

Detektivní romány, thrillery            

 

 

 

Číslo: 7913 

Miguel de Cervantes Saavedra - Odkaz dona 

Quijota 

 

rozhlasová verze, dramatizace 

 

Účinkují: J.Kemr, L. Mrkvička, M. Horníček 

 

 

                               Číslo: 8006 

Jo Nesbo - Spasitel  /MP3/ 

 

Thrillery, 6.díl série o detektivu Harrym 

Holeovi 

 

Čte: David Matásek 

 

 

                               Číslo: 7996    

 

 

Alena Mornštajnová - Slepá mapa  /MP3/ 

 

České romány 

 

Čte: Veronika Gajerová 

 

 

 

                               Číslo: 7989 

Jan Otčenášek - Když v ráji pršelo /MP3/ 

 

Milostné romány 

 

Čte: Tatiana  Dyková 

 

 

 

                              Číslo: 8017    

 

 

 

       
Hana Rytířová - Život je /byl/ pes /MP3/ 

 

České humoristické příběhy o psech 

 

Čte: Jiří Lábus 

 

 

 

                               Číslo: 8014 

 

 

Agatha Christie – Hadí doupě  /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Jiří Suchý 

    

 

 

                              Číslo: 8009                

 

 

Božena Němcová - O statečném kováři 

 

pohádky 

 

Čte: Pavel Kříž 

 

 

 

                               Číslo: 8018  

Michelle Obamová - Můj příběh /MP3/ 

 

Autobiografie 

 

Čte: Zuzana Stivínová 

 

 

 

                              Číslo: 8001 

 

 

Radůza – Uhlíř, princ a drak 

 

České pohádky, dramatizace, písničky 

 

Hrají a zpívají: Radůza, L. Polišenská 

                           I. Ozorovič, J. Suchý 

 

 

                               Číslo: 8012 

 

 

Peter Sagan - Můj svět /MP3/ 

 

Autobiografie, cyklistika 

 

Čte: Bohdan Tůma 

 

 

 

                              Číslo: 7992 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soukupová, Urban, Hakl - Žít jako single                                                                  

/MP3/ 

 

České povídky 

 

 

 

 

                                Číslo: 8019 

Radka Třeštíková - Veselí /MP3/ 

 

České romány 

 

Čte: Zuzana Sčerbová 

 

 

 

                               Číslo: 8000 

Stephen E. Ambrose - Bratrstvo neohrožených 

/MP3/ 

 

Literatura faktu, II. sv.válka, elitní americké 

jednotky, invaze v Normandii 

 

Čte: Martin Zahálka 

 

                              Číslo: 8025 

Michal Sýkora - Ještě není konec /MP3/ 

 

České detektivní romány 

 

Čte: Norbert Lichý 

 

 

 

                               Číslo: 7994 

            

Muriel Barbery - S elegancí ježka /MP3/ 

 

Francouzské romány 

 

Účinkují: Taťjana Medvecká, Lucie Pernetová 

 

 

 

                               Číslo: 8024 

  

 

 

Božena Němcová - Korespondence 1844-1862 

/MP3/ 

 

Dopisy B. Němcové 

 

Čtou: A. Geislerová, I. Ozorovič 

 

 

                              Číslo: 8043 

Ilja Hurník - Sherlock Holmes: Symfonie 

s úderem kotlů                                            

 

Detektivní povídky  

 

 

 

 

                               Číslo: 8034 

 

  

Marcel Pagnol - Jak voní tymián /MP3/ 

 

Autobiografické romány, Provence, Francie 

 

Čte: V. Bareš 

 

 

 

                                Číslo: 8044 

 

 

       

Dorothy L. Sayersová - Vražda potřebuje 

reklamu /MP3/ 

 

Anglické detektivní romány 

 

Čte: Otakar Brousek 

 

 

                               Číslo:  8037  

Wilkie Collins - Žena v bílém    

    

Napínavý příběh z viktoriánské Anglie 

 

Rozhlasová dramatizace 

 

 

    

                              Číslo: 8040 

Petr Macek - Sherlock Holmes: Hitlerův posel 

smrti /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Dramatizace 

 

 

                              Číslo: 8033 

István Örkeny - Kočičí hra 

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

Účinkuje: Dana Medřická 

 

 

 

                             Číslo: 8041 

Čapek, Bass, Hašek, Poláček - Povídky z 

kavárny 

 

Účinkují: J.Somr, J.Dvořák, J.Kanyza,                  

L. Frej, M. Stránský 

 

 

 

                               Číslo:  8023 

Robert Louis Stevenson - Klub sebevrahů 

/MP3/ 

                                                        

Dobrodružné povídky 

 

Účinkují: P.Kostka, V.Dlouhý 

 

 

                                Číslo:  8039 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

John Kennedy Toole - Spolčení hlupců /MP3/ 

 

Americké humoristické romány 

 

Čte: Jiří Zavřel 

 

 

 

                              Číslo: 8035 

Stanislaw Lem - Astronauti 

 

Rozhlasové hry, polské sci-fi romány 

 

 

 

 

 

                               Číslo: 8067 

Miloš Kirchner - V hlavní roli Žeryk 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

 

 

                              Číslo: 8051 

 

Adolf Wenig - Baron prášil  /MP3/ 

 

Dobrodružné romány, humoristické příběhy 

   

Vypráví: Miroslav Táborský 

 

 

 

                              Číslo: 8042 

              

Miloš Kirchner - Past na Hurvínka,                                

Hurvínkův mořský vlk 

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

 

                            Číslo: 8050 

Tereza Janišová - Lvářka  /MP3/ 

 

Historické fantasy romány 

 

Čte: Barbora Hrzánová 

   

 

 

                               Číslo: 8068 

Norman Ohler - Totální rauš /MP3/ 

 

Literatura faktu, II.sv. válka, drogy 

 

Čte: Vasil Fridrich 

 

 

 

                            Číslo: 8071 

 

 

Pavel - Pavouček Pája 

 

Příběhy pro děti 

 

Vypravuje a zpívá: Jiřina Bohdalová 

 

 

 

                          Číslo: 8054 

 

 

       

Vlastimil Vondruška - Husistká epopej I.díl 

/MP3/ 

 

České historické romány, 15.století, Za časů 

krále Václava IV. 

 

Čte  Jan Hyhlík 

 

                               Číslo: 8063 

 

 

 

 

Miloš Kirchner - Hurvínek a lupiči  

 

Příběhy pro děti 

 

 

 

 

 

                               Číslo: 8049 

 

Michel Houellebecq - Serotonin /MP3/ 

 

Francouzské romány 

 

Čte: Otakar Brousek ml. 

 

 

 

                           Číslo: 8069 

  

František Nepil - František Nepil Dětem  /MP3/ 

 

Příběhy pro děti, pohádky 

 

 

 

 

 

                               Číslo: 8055 

 

 

Johan Fabricius - Tajný deník čínské císařovny 

/MP3/ 

 

Historické nizozemské romány, cca 1835-1908 

Čína 

 

 

 

                                Číslo: 8064 

 

 

Michael Crichton - Velká vlaková loupež /MP3/ 

 

Americké detektivní romány 

 

Čtou: Martin Preiss, Lukáš Příkazký 

 

 

 

                             Číslo: 8062 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jon McGregor - Rezervoár č. 13 /MP3/ 

 

Anglické psychologické romány 

 

Čte: Otakar Brousek 

 

 

 

                              Číslo: 8052 

 

Jessica Fellowesová - Mitfordské vraždy /MP3/ 

 

Anglické detektivní romány 

 

Čte: Jaromír Meduna 

 

 

 

                               Číslo: 8047 

I.M. Jedlička - Přípitek s vrahem /MP3/ 

 

Slavné české kriminální příběhy 

 

Čte: Norbert Lichý 

 

 

 

                         Číslo: 8059 

Anton Pavlovič Čechov – Černý mnich    

 

Povídky  

 

Čte: Viktor Preiss 

 

 

 

                                Číslo: 8048 

           

O pyšné lokomotivě a další pohádky o 

mašinkách  /MP3/ 

 

pohádky pro děti 

 

Vypráví: Pavel Zedníček 

 

 

                               Číslo: 8060 

Karel Čapek - Povídky a apokryfy    

 

České povídky a aforismy 

 

Čtou: Otakar Brousek, Radovan Lukavský, 

Luděk Munzar, Ladislav Pešek, Václav Voska.. 

 

 

                               Číslo: 8053 

Jules Verne - Tajuplný ostrov   

 

Francouzské dobrodružné romány 

 

Dramatizace 

 

 

 

                               Číslo: 8061 

Alena Ježková - Příběhy českých knížat                            

a králů                   

 

Dějiny 10. - 14. století 

 

Čtou: Jan Potměšil, Kryštof  Rímský     

 

 

                               Číslo: 8089 

Patrik Hartl - Prvok, šampón, tečka a Karel                                                              

/ MP3/ 

 

Humoristické romány 

 

Čte: Martin Hofmann 

 

 

                               Číslo: 8087 

 

 

 

Twain, Dickens, Kipling - Povídky a příběhy o 

koních /MP3/ 

 

Příběhy o koních 

 

Účinkují: Miroslav Táborský, Simona 

Postlerová , František Kreuzmann 

 

                               Číslo: 8058 

 

  

David Zane Mairowitz - Sherlock Holmes                                    

a případ Karel Marx /MP3/            

                                                      

Rozhlasové hry, komedie, dramatizace 

 

 

 

 

                               Číslo: 8045 

 

Arthur Conan Doyle– Sherlock Holmes: Barvíř 

na penzi, Podnájemnice v závoji  

 

Rozhlasové hry, detektivní povídky 

 

Účinkují: Jiří Tomek 

 

 

                            Číslo: 8046 

 

Hendricks Greer - Manželka mezi námi /MP3/ 

 

Americké romány, thrillery 

 

Čte: Jana Štvrtecká 

 

 

 

                              Číslo: 8088 

Václav Havel - Žebrácká opera   

 

Dramatizace, rozhlasové hry 

 

hrají: Jiří Dvořák, Viktor Preiss 

 

 

 

                              Číslo: 8075 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Svetozar Kupka - Krvavé jahody /MP3/ 

 

Podle příběhu české občanky Sosnarové Věry:  

deportace, nucené práce, život na Sibiři 

 

Čte: Hana Maciuchová    

 

 

                           Číslo: 8074 

Arnošt Vašíček - Ďáblova lest /MP3/ 

 

České romány, thrillery 

 

Čte: Tomáš Jirman 

 

 

 

                              Číslo: 8072 

 

 

Dmitry Glukhovsky - Metro 2034  /MP3/ 

 

Volné pokračování apokalyptického bestselleru 

Metro 2033, vědecko-fantastické romány 

 

Účinkují: Alex Pyško, Eva Josefíková 

 

 

Číslo: 8085 

Arnošt Vašíček - Ztracená brána /MP3/ 

 

České detektivní romány, thrillery 

 

Podzemí Starého Města, sekty, symboly 

 

Čte: Tomáš Jirman 

 

                            Číslo: 8073 

 

 

                    

Bernard Minier - Sestry /MP3/ 

 

Francouzské detektivní thrillery 

 

Čte: Jiří Schwarz 

 

 

 

                            Číslo: 8084 

 

        

 

 

Eduard Fiker - Série C-L  /MP3/ 

 

České detektivní romány 

 

Čte: Martin Zahálka  

 

 

 

                               Číslo: 8081 

Pierre Lemaitre - Krvavé svatební šaty /MP3/ 

 

Drsný thriller o fyzickém zneužívání a pomstě 

 

Čtou: Jitka Moučková, Jakub Saic, Martin 

Zahálka 

 

 

Číslo: 8082 

Harlan Coben – Cizinec /MP3/ 

 

Americké detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Jiří Ployhar 

 

 

 

                            Číslo: 8079 

 

 

       

Leo Pavlát - Osm světel  /MP3/ 

 

Židovské příběhy a pohádky 

 

Čtou: Arnošt Goldflam, Jan Potměšil,     

Jaroslav Kepka   

 

 

                             Číslo: 8077 

 

Niklas Natt och Dag - 1794: tři růže/ MP3/     

 

Švédské detektivní historické romány 

 

Čte: Daniel Bambas 

 

 

 

                           Číslo: 8083 

 

 

 

 

 

 

Heinz-Peter Röhr - Nedostatečný pocit vlastní 

hodnoty /MP3/ 

 

Psychologie, deprese, rozvoj osobnosti, 

sebepřijímání 

 

Čte: Ilja Kreslík  

 

                               Číslo: 8086 

Hendrik Groen - Tajný deník Hendrika              

Groena 83 ¼ roku /MP3/ 

 

Humoristické romány 

 

Čte: Jiří Žák 

 

 

                               Číslo: 8080 

 

J.D. Barker - Pátá oběť /MP3/ 

 

Americké romány, thrillery 

 

Čtou: Vasil Fridrich, Kajetán Písařovic 

 

 

 

                              Číslo: 8078 

Jane Harperová – Sucho /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Jakub Gottwald 

 

                          

 

Číslo: 8096 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter May - Tichá smrt /MP3/ 

 

Detektivní romány, thrillery 

 

Čte: Filip Kaňkovský 

 

 

 

Číslo: 8095 

 

 

Agatha Christie - Plavý kůň /MP3/ 

 

Anglické detektivní romány 

 

Čte: Petr Jeništa 

 

                        

 

                              Číslo: 8093 

James M. Barrie - Petr Pan /MP3/ 

 

Dramatizace, rozhlasové hry, pohádkové 

příběhy 

 

Účinkují : Lukáš Hlavica, Otakar Brousek 

 

 

Číslo: 8122 

Jan Novák - Zatím dobrý: Mašínovi  /MP3/ 

            

Největší příběh studené války, biografie, 

politická emigrace, protikomunistický odboj 

 

České romány 

 

Čte: Jiří Ornest 

Číslo: 8094 

       

Chloe Benjaminová - Věštba  /MP3/ 

 

New York 1969. Čtyři sourozenci židovských 

přistěhovalců touží odkrýt svůj budoucí osud u 

ženy s výjimečnými schopnostmi. 

 

Čte: Tereza Dočkalová 

 

Číslo: 8119 

                    

Roald Dahl - Karlík a veliký skleněný výtah 

/MP3/ 

 

Příběhy pro děti 

 

Čte: Petr Čtvrtníček 

 

 

Číslo: 8106 

 

 

Pavel Čech - Dobrodružství pavouka Čendy 

/MP3/ 

 

Dobrodružné příběhy pro děti 3- 7 let 

 

Čte: Michal Zelenka 

 

 

Číslo: 8117 

Neil Gaiman - Američtí bohové /MP3/ 

 

Napínavé fantasy romány 

 

Čte: Kajetán Písařovic 

 

 

 

Číslo: 8116 

Eliška Hašková-Coolidge - Pět amerických                            

prezidentů, česká babička a já /MP3/ 

 

Diplomacie, USA, autobiografické vzpomínky 

 

Čte: Jitka Smutná 

 

 

Číslo: 8102 

 

Anna Cima - Probudím se na Šibuji /MP3/ 

 

České romány 

 

Čte: Anna Kameníková 

 

 

 

Číslo: 8104 

Roald Dahl - Jakub a obří broskev /MP3/ 

 

Příběhy pro děti 

 

Čte: Vojtěch Kotek 

 

 

 

Číslo: 8105 

 

 

 

Roald Dahl - Fantastický Pan Lišák /MP3/ 

 

Příběhy pro děti 

 

Čte: David Novotný 

 

 

 

Číslo: 8098 

 

Kenneth Grahame - Žabákova dobrodružství 

/MP3/ 

 

Pohádky o zvířátkách 

 

Čte: Zbyšek Horák 

 

 

Číslo: 8113 

Aldous Huxley - Konec civilizace /MP3/ 

 

Vědecko-fantastické romány 

 

Čte: Marek Holý 

 

 

 

Číslo: 8114 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniela Krolupperová – Jde sem lesem /MP3/ 

 

Příběhy pro děti, léčivé rostliny 

 

Čte: Andrea Elsnerová 

 

 

 

Číslo: 8112 

Vojtěch Matoch - Prašina 1.díl /MP3/ 

 

Dobrodružný román pro děti a mládež 

 

Čte: Matouš Ruml 

 

 

 

Číslo: 8123 

Christopher McDougall - Zrozeni k běhu                                          

/MP3/    

 

Sport, běhání, autobiografické příběhy 

 

Čte: Jaroslav Dušek 

 

 

Číslo: 8097 

Vojtěch Matoch - Prašina: Černý merkurit 2.díl 

/MP3/ 

 

Ddobrodružný román pro děti a mládež   

 

 Čte: Matouš Ruml 

 

 

Číslo: 8107 

 

 

 

Michael Ende & Wieland Freund – Rodrigo 

Raubíř a neohrožený špunt /MP3/     

 

Humor, dobrodružné příběhy pro děti 

 

Čte: Jan Vondráček 

 

 

Číslo: 8121 

Chris Priestley - Příšerné příběhy strýce  

Montaguea  /MP3/ 

 

Fantastické strašidelné příběhy pro děti  

ve věku 8 – 13 let 

 

Vypráví: Jan Vondráček, Viktor Kuzník 

 

Číslo: 8101 

 

 

Frida Nilsson - Ve škole se dějou věci /MP3/ 

 

Příběhy o dětech 

 

Čte: Tereza Dočkalová 

 

 

 

Čísl: 8118 

Andrzej Sapkowski - Zaklínač: Paní jezera 

5.část /MP3/ 

 

Fantasy romány  

 

Čte: Martin Finger 

 

 

Číslo: 8115 

Petr Stančík - Mlýn na mumie /MP3/ 

 

Detektivní romány 

 

Čte: Zdeněk Maryška, Ivan Řezáč 

 

 

 

Číslo: 8111 

Frida Nilsson - Gorila a já /MP3/ 

 

Příběhy o dětech,  pro děti  8-12 let 

 

 Čte: Martha Issová 

 

 

 

Číslo: 8120 

Sarah Perryová - Nestvůra z Essexu /MP3/ 

 

Historické romány pro ženy 

 

Čte: Kateřina Mendlová Horáčková 

 

 

 

Číslo: 8099 

 

Andrzej Sapkowski - Zaklínač: Křest ohněm 

3.díl /MP3/ 

 

Fantasy romány 

 

Čte: Martin Finger 

 

 

Číslo: 8100 

 

 

Emer Stamp - Čuníkův supertajný deník /MP3/                                                            

 

Pohádkové příběhy o zvířátkách 

 

Čte: Filip Sychra 

 

 

 

Číslo: 8110 

Jaromír Typlt – Michal přes noc  

 

novela 

  

Čte: Martin Fingr a Jaromír Typlt 

 

 

 

Číslo: 8124 

    

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vondruška Vlastimil - Přemyslovská epopej - 

                                       Král básník Václav II. 

 

historické romány, Václav II. , 13. století 

 

Čte: Jan Hyhlík 

 

                          Číslo : 8108  

 

Walliams  David – Ledová obluda    /MP3/ 

 

humoristické příběhy pro děti 

 

Čte : Jiří Lábus 

 

                          Číslo : 8109 

 

Brandt Charles – Irčan                    /MP3/ 

 

zákulisí mocenských bojů v poválečné USA 

životní dráha chlapce z irské rodiny,posléze  

zabijáka ve službách mafie 

Čte : Jan Kolařík 

 

                          Číslo : 8125 

 

  

Walliams  David – Pan smraďoch    /MP3/ 

 

humoristické příběhy pro děti 

 

Čte : Jiří Lábus 

 

                         Číslo :  8103 

      

Clarke  Arthur C. -   2001: vesmírná odysea 

                                                              /MP3/ 

 

předloha filmu, Sci-fi román 

 

Čte : Richard Honzovič 

 

                          Číslo : 8136 

 

Hannahová Kristin – Slavík          /MP3/ 

milostný příběh z okupované 

Francie- 1939 

bestseller roku 2015 

 

Čte : Renata Volfová 

 

                          Číslo : 8133 

 

Flaubert Gustave – Dva písaři        /MP3/ 

 

humoristický román, Francie ,II.pol. 19.st. 

 

Čtou : Miroslav Táborský, Václav Kopta 

 

                           Číslo : 8146 

 

Kosatík Pavel – Jiný T.G.M.           /MP3/ 

 

historie, Masarykův plastický obraz 

Čte : Pavel Batěk 

 

 

                          Číslo : 8132 

 

 

Onder Jan – Kdo zachrání Pižďucha  /MP3/ 

 

pohádky 

Čtou : Jan Onder, Lukáš Pavlásek 

Radek Banga, Dana Batulková, Jiří Dvořák 

 

                         Číslo : 8139 

 

 

Czendlik  Zbigniew – Postel  hospoda kostel 

                                                             /MP3/ 

duchovní biografie 

kniha získala literární cenu Magnesia Litera 

 

Čtou: František Kreuzmann , D. Býmová 

 

                          Číslo : 8147 

 

Grecian Alex – Scotlad  yard          /MP3/ 

 

Viktoriánský Londýn 1889 

 

Čte : Martin Sláma 

 

                         Číslo : 8137 

 

 

 

 

 

James Peter – Na dveře klepe smrt    /MP3/ 

 

thrillery 

 

Čte : Martin Siničák 

 

                         Číslo : 8128 

 

Lukjaněnko Sergej – Noční hlídka  /MP3/ 

 

fantasy 

 

Čte : Jiří Černý 

 

                         Číslo : 8130 

 

Saint-Exupéry, Antoine de – Správně vidíme 

                                                 jen srdcem  /MP3/ 

 

úvahy a myšlenky 

Čtou : Kláta Issová, Matouš Ruml 

 

                          Číslo : 8148   

 

 

 

 

 



/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinbeck John – Na plechárně   /MP3/ 

 

ulička v kalifornském městě Monterey a osudy 

jejich obyvatel 

 

Čte : Ladislav  Mrkvička 

 

                         Číslo : 8129 

 

 

Tidhar Lavie –Pro hrst lentilek        /MP3/ 

 

8-13 let, pro děti co se nebojí 

Čte : Šárka  Vaculíková 

 

 

 

                       Číslo :   8135 

 

 

VanderMeer  Jeff – Anihilace  /MP3/ 

 

sci-fi 

 

Čte : Pavla Beretová 

 

                        Číslo : 8127 

  

Thomas Rhys  - Neuvěřitelné hrdinství 

                            Sama Hollowaye    /MP3/      

 

dobrodružný příběh 

 

Čte : Jan Meduna 

 

                         Číslo : 8131 

    

Wilsonová Jacqueline -  Vadí nevadí  /MP3/ 

 

dívčí romány, osudy Tracy Beakerové žijící 

v dětském domově 

Čte : Lucie Pernetová 

 

                         Číslo : 8134 

               

 

 

 

 

 

 

Holdstock Robert – Les mytág    /MP3/ 

 

fantasy 

 

Čte : Jakub Gottwald 

 

                         Číslo : 8126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


